



Додаток до рішення
міської ради

від _____ № _____

Охтирська міська рада

**Програма
економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2022-2024 роки**

проект

**2021 рік
м. Охтирка**

Зміст

Вступ.....	3
I. Соціально - економічний розвиток громади у 2019-2021 роках	5
II. Цілі та завдання Програми на 2022 - 2024 роки.....	28
III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2022 - 2024 роки....	29
1. Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури.....	30
1.1. Інвестиційна діяльність, створення умов для інвестиційної привабливості громади.....	30
1.2. Промисловість.....	31
1.3. Сільське господарство.....	31
1.4. Транспорт та транспортна інфраструктура.....	31
1.5. Житлово-комунальне господарство та житлова політика.....	32
1.6. Енергозабезпечення та енергозбереження.....	32
1.7. Містобудування та земельні відносини.....	33
1.8. Розвиток споживчого ринку.....	34
1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва.....	35
1.10 Система надання адміністративних послуг.....	36
2. Соціальний та гуманітарний розвиток.....	36
2.1. Грошові доходи населення.....	36
2.2. Зайнятість населення та ринок праці.....	37
2.3. Соціальне забезпечення.....	37
2.4. Охорона здоров'я	38
2.5. Освіта.....	38
2.6. Підтримка сім'ї, дітей та молоді.....	39
2.7. Фізична культура і спорт.....	40
2.8. Культура, туризм.....	41
2.9. Формування громадянського суспільства та інформаційний простір.....	42
2.10. Забезпечення законності і правопорядку.....	43
3. Природокористування та безпека життєдіяльності людини.....	43
3.1. Охорона навколишнього природного середовища.....	43
3.2. Техногенна безпека.....	43
3.3. Охорона праці.....	44
IV. Джерела фінансування Програми	44
V. Моніторинг реалізації Програми.....	45
Додаток 1. Основні показники економічного і соціального розвитку громади на 2022 -2024 роки.....	46
Додаток 2. Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального	

розвитку громади на 2022 -2024 роки.....	55
Додаток 3. Перелік міських цільових програм по галузях, фінансування яких у 2022 - 2024 роках здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету громади....	105
Додаток 4. Перелік об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту, що фінансуються за рахунок коштів бюджету Охтирської міської територіальної громади.....	115

ВСТУП

Програма економічного та соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про стратегічну екологічну оцінку», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» та на виконання розпорядження міського голови від 20.09.2021 № 236-ОД «Про організацію розроблення проекту Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022- 2024 роки».

При формуванні Програми враховано ключові положення Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695, прогнозні показники економічного і соціального розвитку, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 31.05.2021 №586 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки»; Стратегії регіонального розвитку Сумської області на 2021-2027 роки та Плану заходів з її реалізації на 2021-2023 роки, затверджених рішенням Сумської обласної ради від 11.12.2020.

Головною метою Програми є створення умов для динамічного, збалансованого економічного зростання та вдосконалення механізмів управління розвитком громади на засадах ефективності, відкритості та прозорості, посилення інвестиційної та інноваційної активності, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури, дотримання екологічних стандартів та в результаті цього підвищення рівня конкурентоспроможності громади, доступності широкого спектра соціальних послуг та зростання добробуту населення і гідних умов життя.

Програма розроблена на основі аналізу економічного і соціального розвитку громади в умовах карантинних обмежень, пов'язаних з поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 (далі - пандемія COVID-19), існуючих тенденцій, які очікуються на кінець 2021 року та прогнозних оцінок щодо розвитку громади.

З метою забезпечення сталого економічного і соціального розвитку міста, на основі аналізу результатів розвитку, нагальних потреб територіальної громади і можливостей міського бюджету, визначено цілі, пріоритети та завдання виконавчих органів Охтирської міської ради, розроблено заходи щодо їх реалізації.

Програмою передбачено реалізацію затверджених цільових програм, враховано пропозиції структурних підрозділів виконавчих органів міської ради, основні напрямки роботи підприємств, організацій та установ міста.

Програма є документом державного планування місцевого рівня та, відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», підлягає проведенню стратегічної екологічної оцінки (далі - СЕО). Під час проведення СЕО використано: аналіз стану довкілля; статистичну інформацію; дані моніторингу стану довкілля; експертні оцінки. Здійснено: збір та аналіз інформації про поточний стан складових довкілля, включаючи значення ключових екологічних показників.

Розроблення Програми проведено з урахуванням імовірних впливів на довкілля та з прагненням їх мінімізації. Реалізація Програми за умови дотримання екологічних вимог має сприяти зменшенню антропогенного навантаження на довкілля.

I. Соціально - економічний розвиток Охтирської міської територіальної громади у 2019-2021 роках

Охтирська міська територіальна громада утворена у жовтні 2019 року шляхом добровільного приєднання до територіальної громади міста Охтирки Староіванівської сільської територіальної громади.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України № 723-р від 12.06.2020 року «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Сумської області», місто обласного значення Охтирка визначене адміністративним центром Охтирської міської територіальної громади.

До складу громади входять 11 населених пунктів: місто Охтирка, село Будне, село Велике Озеро, село Залужани, село Климентове, село Козятин, село Піски, село Поділ, село Пристань, село Сосонка, село Стара Іванівка.

Територія Охтирської міської територіальної громади становить 82,32 кв. км. За інформацією Головного управління статистики у Сумській області чисельність наявного населення станом на 01.10.2021 складає 47081 осіб.

Протягом 2019-2021 років виконавчі органи Охтирської міської ради разом із установами, підприємствами та організаціями Охтирської міської територіальної громади усіх форм власності реалізовували системні заходи, спрямовані на забезпечення сталого економічного та соціального розвитку громади.

Завдяки комплексу вжитих заходів мали місце позитивні тенденції щодо нарощування обсягів виробництва і реалізації промислової продукції, активізації інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності, збільшення надходжень до бюджету, поступового підвищення добробуту громадян, поліпшення якості надання послуг у закладах охорони здоров'я, соціального захисту населення, освіти, спорту та культури, благоустрою міста.

Проте, карантинні обмеження, введені із березня 2020 року у зв'язку з пандемією гострої респіраторної хвороби COVID-19, призвели до суттєвого уповільнення економічної активності суб'єктів господарювання, споживчої активності населення, зменшення доходів громадян через збільшення рівня

безробіття, що негативно впливає на стан наповнення місцевого бюджету і необхідність спрямування значної частини коштів на реалізацію протиепідемічних заходів, збільшення рівня захворюваності населення.

Промисловість

Промислове виробництво є однією із основних сфер економічної діяльності, яка впливає на різні аспекти соціально-економічного розвитку громади, включаючи доходи бюджету, зайнятість і рівень добробуту жителів громади.

На території міста розташовані та працюють 7 промислових підприємств зокрема: НГВУ «Охтирканафтогаз» ПАТ «Укрнафта», ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ», ПрАТ «Охтирський пивоварний завод», філія «Охтирський сиркомбінат» ПП «Рось», ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів», ПрАТ «Охтирський м'ясокомбінат».

Основу промислового комплексу міста, як центру громади, складають підприємства переробної галузі, добувної та галузі виробництва та розподілення електроенергії, газу та води.

Ключове значення серед галузей переробної промисловості займає харчова промисловість.

Представлені підприємства з якісною продукцією у сфері м'ясної промисловості, молочних виробів, хліба та хлібобулочних виробів, виробництва солоду, безалкогольних напоїв, питної води та пивоваріння.

На підприємствах впроваджені та діють сучасні міжнародні системи управління якістю. ПрАТ «Охтирський пивоварний завод» впроваджена та сертифікована у міжнародному органі по оцінці відповідності ДЕКРА Угорщина система якості ДСТУ ISO 9001:2015, ДСТУ ISO 14001. Впроваджена і постійно вдосконалюється Міжнародна система соціальних стандартів SA 8000 на ТОВ «Охтирська молочна промислова компанія «Славія». НГВУ «Охтирканафтогаз» ПАТ «Укрнафта» впроваджена та сертифікована у міжнародному органі по оцінці відповідності «Бюро Верітас» система якості ISO 9001:2008, ISO 14001:2004.

У 2020-2021 роках промислові підприємства громади здійснювали свою діяльність у напружених умовах. Негативний вплив на виробничу діяльність підприємств мало впровадження карантинних обмежень, спрямованих на протидію поширенню COVID-19. Серед загальних причин, які стримують розвиток промислового виробництва, варто також зазначити: зниження платоспроможності на внутрішньому ринку, високі тарифи на енергоресурси, високі відсоткові ставки на кредитні ресурси тощо.

Обсяг реалізованої промислової продукції у 2020 році становив 6423,9 млн. грн. (72,6 % до попереднього року).

До кінця 2021 року очікується поступове відновлення економічного зростання. У промисловому комплексі громади темп росту обсягу реалізованої промислової продукції порівняно з 2020 роком очікується на рівні 101,2%.

Вплив пандемії COVID-19 позначився і на обсягах зовнішньої торгівлі.

У січні - липні 2021 року, у порівнянні з відповідним періодом 2020 року,

спостерігалось зниження обсягів експорту товарів на 96,6 % та обсягів імпорту товарів на 99,7 %, які відповідно склали: експорт – 538,3 млн. дол. США, імпорт – 450,3 млн. дол. США.

Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами – 88 млн. дол. США. Коефіцієнт покриття експортом імпорту – 1,2.

Невизначеність строків закінчення пандемії COVID-19 ускладнює прогнозування соціально - економічного розвитку громади. Разом з тим реалізація місцевою владою заходів з подолання негативних наслідків впливу пандемії COVID-19 сприятиме прискоренню економічного зростання.

Сільське господарство

На території Охтирської міської територіальної громади на землях сільськогосподарського призначення свою виробничу діяльність здійснюють 17 орендарів - агровиробників, з яких 15 юридичних осіб (9 сільськогосподарських підприємств різних організаційно-правових форм господарювання та 6 фермерських господарств) орендують 719,1 га; 2 фізичні особи орендують 25,4 га. Близько 200,9 га площі обробляються громадянами одноосібно в складі до 400 особистих селянських господарств.

Основним напрямом виробничої спеціалізації сільськогосподарських підприємств в рослинництві на землях сільськогосподарського призначення є вирощування зернових та технічних культур. Фермерські господарства на території громади ведуть переважно дрібнотоварне сільськогосподарське виробництво.

З метою створення сприятливих умов для розвитку галузі проведено активну інформаційно-роз'яснювальну роботу серед населення та суб'єктів господарювання щодо діючих державних та обласних програм підтримки розвитку виробників сільськогосподарської продукції.

У рамках реалізації на території громади урядової програми підтримки у галузі тваринництва у 2019 році 12 фізичних осіб – мешканців громади отримали дотацію з Державного бюджету за утримання молодняка верхньої рогатої худоби до 13 місячного віку на загальну суму 35,6 тис. грн.

Відповідно до постанови КМУ від 07.02.2018р. № 107 (зі змінами) у 2020-2021 роках фізичним (юридичним) особам, які є власниками бджолосімей, надано на безповоротній основі дотацію з Державного бюджету за наявні в поточному році від 10 до 300 бджолосімей у розмірі 200 гривень за бджолосім'ю.

В Охтирській міській територіальній громаді протягом 2020-2021 років 24 фізичні особи подали відповідні пакети документів і отримали з Державного бюджету кошти в сумі 265,0 тис. грн. за утримання 1325 бджолосімей.

Розвиток транспорту та транспортної інфраструктури

Протягом 2019-2021 років у громаді вживалися заходи, спрямовані на забезпечення належної якості обслуговування пасажирів на міських маршрутах загального користування, посилення контролю за безпекою пасажирських перевезень, утримання в належному стані й подальшому розвитку комунальних доріг та транспортної інфраструктури.

Перевезення пасажирів автомобільним транспортом загального користування здійснюється по 19 маршрутах в режимі маршрутного таксі та по 4 маршрутам в звичайному режимі руху, які обслуговують 13 автомобільних перевізників різних форм власності.

На конкурентних засадах проведено 5 конкурсів з перевезення пасажирів на 20 автобусних маршрутах загального користування.

З початку 2021 року проведено 164 обстежень умов виконання договорів про організацію перевезень пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування. складено 4 акти про порушення умов договорів. За 2020 рік проведено 168 перевірок, складено 5 актів, за 2019 рік відповідно 145 перевірок та 4 акти.

Усі нагальні проблеми пасажирських перевезень розглядаються на засіданнях комісії з питань контролю за станом обслуговування пасажирів автомобільним транспортом загального користування на території громади. За 2019- 2021 роки проведено 6 засідань комісії, на яких розглянуто 32 питання у сфері пасажирського транспорту.

Мережа доріг загального користування м. Охтирка складає 257 км, з них з твердим покриттям – 213,6 км. з ґрунтовим покриттям – 43,4 км. Майже 60% доріг потребують проведення капітального ремонту та реконструкції.

За 2019-2021 роки на утримання та розвиток автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури з бюджету громади було спрямовано 12,8 млн. грн. та залучено близько 24,96 млн. грн. субвенції з державного бюджету.

За кошти бюджету громади протягом 2019-2021 років проведено капітальний ремонт тротуарів по вул. Київська, вул. Перемоги, вул. Слобідська, вул. Широка, пров. Юріївський загальною площею 4453 кв. метрів; капітальний ремонт внутрішньобудинкових проїздів десяти багатоповерхових житлових будинків загальною площею 7224 кв. метрів. Завершено капітальний ремонт пішохідної зони та перильного огородження мостів по вул. Батюка та вул. Сумська. Виконано капітальний ремонт ділянки дороги по вул. Батюка з улаштуванням системи водовідведення талих і дощових вод; ділянки дороги по вул. 8 Березня з улаштуванням водопропускної споруди через русло річки Охтирка. Встановлено світлофор та облаштовано регульований пішохідний перехід по вул. Пушкіна біля ЗОШ І-ІІ ступенів №9.

Капітально відремонтовано майданчик для паркування автотранспорту по вул. Батюка, 3.

За рахунок субвенції з державного бюджету проведено поточний ремонт вул. Незалежності, вул. Київська, вул. Сумська, вул. Перемоги, вул. Ярославського, вул. Шевченко пров. Г.Чикало, пров. М. Хвильового, вул. Миргородська та перехресть загальною площею 31,3 тис. кв. метрів.

Інвестиційна діяльність

Діяльність виконавчих органів Охтирської міської ради спрямована на створення сприятливих умов, спрямованих на активізацію інвестиційної діяльності,

забезпечення позитивного міжнародного та інвестиційного іміджу міста, встановлення контактів з потенційними інвесторами, представниками зовнішніх джерел фінансування.

Одним з важливих завдань є спрямування роботи на пошук позабюджетних альтернативних джерел фінансування та налагодження співпраці з міжнародними фондами, програмами та грантами. Постійно проводиться підготовка та подача на розгляд проєктних заявок для участі у конкурсах, грантах. З початку 2021 року було надіслано 16 проєктних заявок.

Проєкт «Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області» відібрано для реалізації у 2021 році за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку. Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.04.2021 № 297-р на реалізацію проєкту з державного бюджету спрямовано кошти у розмірі 12,0 млн. грн., рішенням міської ради від 16.02.2021 №144-МР з бюджету громади на співфінансування проєкту виділено 3,0 млн. грн.

Проєкт «Креативний простір (хаб) «Veterans' Place» комунального закладу «Публічна бібліотека Охтирської міської об'єднаної територіальної громади Сумської області» відібрано для подальшої участі в освітній програмі “Культура плюс” ЛОТ 2. «Культура і ветерани» Українського культурного фонду.

Охтирська міська рада активно співпрацює з Програмою «U-LEAD з Європою» в частині модернізації центру надання адміністративних послуг до сучасних стандартів. У 2020 році за рахунок коштів бюджету громади завершено капітальний ремонт приміщення ЦНАПу, у 2020-2021 роках за рахунок Програми «U-LEAD з Європою» отримано інституційну та матеріальну допомогу: меблі, обладнання, комп'ютерна техніка, електронна система керування чергою. Проведено тренінги чотирьох навчальних модулів для керівництва міської ради, адміністраторів Центру надання адміністративних послуг, державних реєстраторів та осіб, залучених до прийняття рішень в Охтирській міській раді.

У 2021 році Охтирську міську територіальну громаду відібрано для участі у програмі «U-LEAD з Європою» щодо формування спроможної освітньої мережі, а також для участі спеціалістів у навчальній програмі з питань просторового планування та управління природними ресурсами.

З метою покращення бізнес-клімату, створення умов для економічного зростання, міська рада співпрацює та є дійсним членом Ініціативи Європейського Союзу «Мери за економічне зростання».

У рамках реалізації міжнародного проєкту Європейського Союзу «Об'єднання співвласників будинків для впровадження сталих енергоефективних рішень» протягом 2019-2020 років для представників об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, активних мешканців багатоквартирних житлових будинків проведено цикл навчальних тренінгів, на яких розглядались питання застосування нового законодавства у сфері енергоефективності, програм Фонду енергоефективності та механізмів їх фінансування.

У 2020 році представники міського краєзнавчого музею, міського центру культури і дозвілля та публічної бібліотеки отримали перемогу в конкурсному відборі проекту «Культурний трамплін: школа соціального проектування для культурних менеджерів ОТГ» і стали учасниками навчальної програми.

Між Охтирською міською радою та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа» укладено Меморандум про співпрацю щодо впровадження «Єдиної платформи місцевої електронної демократії» «e-DEM».

З метою включення міських проєктів до єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги на адресу Сумської обласної державної адміністрації направлено три проєктні пропозиції на загальну суму 25,2 млн. грн.

Оновлено один з ключових маркетингових інструментів громади Інвестиційний паспорт Охтирської міської об'єднаної територіальної громади, сформовано інвестиційні пропозиції вільних земельних ділянок типу «Greenfield» та розміщено на офіційному порталі Охтирської міської ради.

Суб'єктам господарювання міста постійно пропонується брати участь у виставково-ярмаркових заходах, форумах, що проводяться в Україні та за кордоном. Доводиться до відома інформація про їх проведення.

Інформація про актуальні конкурси та гранти оприлюднюється на офіційному сайті Охтирської міської ради.

Бюджет участі

У 2019-2021 роках продовжено впровадження практики громадського бюджетування шляхом реалізації проєктів – переможців та проведення чергових конкурсів проєктів місцевого розвитку, що є одним із дієвих інструментів співпраці влади та громади задля спільного вирішення питань місцевого значення.

На фінансування ініціатив мешканців з бюджету громади було виділено 5,6 млн. грн. (до 10% затвердженого обсягу бюджету розвитку громади).

За результатами успішної практики впровадження учасницького бюджету в Охтирській громаді упродовж 2019-2021 років реалізовано 11 проєктів, 6 проєктів знаходяться в стадії реалізації.

Завдяки ініціативи мешканців громади благоустроєно територію мікрорайону «Дачний» на прилеглий території до багатоквартирних будинків по вул. Армійська, 74, 76, пров. Дачний, 1, 3, пров. Штагера, 1, 3. Встановлено чотири розважальні комплекси для дітей та підлітків у парку по вул. Парковій. На правому березі річки Охтирка, поблизу КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля» «Кнежа», розчищено територію та облаштовано пішохідну доріжку, встановлено ліхтарі, садово-паркові меблі, урни для сміття.

Встановлено та урочисто відкрито пам'ятний знак «Прикордонникам усіх часів» за адресою вул. Батюка, 3.

Створено комфортні умови у приміщенні для працівників та відвідувачів центральної бібліотеки за адресою вул. Київська, 2 (заміна старих вікон на нові

енергозберігаючи) та відремонтовано приміщенні філії №1 КЗ «Публічна бібліотека Охтирської міської територіальної громади» за адресою вул. Армійська, 2.

Обладнано туалетне приміщення в комунальному закладі «Охтирська міська стоматологічна поліклініка».

Основні фонди краєзнавчого музею поповнені тематичними полотнами місцевих художників, що дає можливість зберегти творчу спадщину нащадкам.

Мале підприємництво у громаді стало самостійним елементом ринкової економіки, має вплив на структурну перебудову, робить певний внесок у збільшення обсягів виробництва, роздрібного товарообігу, сприяє задоволенню споживчого попиту населення.

Здійснюється подальше впровадження державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Реалізуються заходи, спрямовані на недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, забезпечення дотримання процедури підготовки регуляторних актів. Інформація про регуляторну діяльність на кожному з етапів оприлюднюється на офіційному сайті Охтирської міської ради.

На 01 жовтня 2021 року в місті діє 29 регуляторних актів, з яких 22 рішення Охтирської міської ради та 7 – її виконавчого комітету. З початку 2019 року прийнято 11 регуляторних актів, скасовано 19, здійснено відстеження 55 регуляторних актів.

Відділом з питань державної реєстрації Охтирської міської ради станом на 01.10. 2021 року зареєстровано 1047 суб'єктів господарювання, з них 949 фізичних осіб підприємців та 98 юридичних осіб, припинено реєстрацію 903 суб'єктів господарювання, у тому числі 868 фізичних осіб підприємців та 35 юридичних осіб. Протягом останніх трьох років спостерігається позитивна тенденція збільшення кількості зареєстрованих фізичних осіб підприємців: у 2019 році - 328 фізичних осіб підприємців, у 2020 році – 366 осіб, за 9 місяців 2021 року – 255. Натомість темпи реєстрації нових юридичних осіб дещо знизилися: у 2019 році було зареєстровано 43 юридичних осіб, у 2020 році – 37, за 9 місяців 2021 – 18.

З метою зниження негативних наслідків, викликаних обмеженнями, введеними з метою протидії поширенню коронавірусу COVID-19, рішеннями міської ради були звільнені у період з 01 квітня по 31 травня 2020 року від сплати єдиного податку суб'єкти господарювання, робота яких була заборонена на період дії карантинних обмежень; у 2021 році звільнені від виконання зобов'язань зі сплати за оренду нерухомого майна комунальної власності та від плати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності. Також у 2021 році міська рада виділила кошти в сумі 1700,0 тис. грн. для надання допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів з розрахунку 1788 грн. на одну особу. Станом на 01 жовтня 2021 року вже отримали фінансову допомогу 348 осіб на загальну суму 622,2 тис. грн.

У рамках реалізації Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території Охтирської міської територіальної громади два роки поспіль проводився Конкурс бізнес-планів для підприємців-початківців (стартапів). У 2020 році рішенням Конкурсної комісії було визнано конкурс таким, що не відбувся, так як надійшла лише 1 заявка на участь. У 2021 році переможець конкурсу отримав безповоротну фінансову підтримку у сумі 80,0 тис. грн. для відкриття психологічно-консультаційного центру «Гештальт».

Система надання адміністративних послуг

З метою підвищення якості надання адміністративних послуг у громаді створені всі умови для отримання максимальної кількості адміністративних послуг в одному місці. Центр надання адміністративних послуг працює у відремонтованому за кошти бюджету громади та модернізованому до сучасних стандартів приміщенні. У рамках співпраці з програмою «ULEAD з Європою» ЦНАП обладнано сучасними меблями, комп'ютерною технікою та електронною системою керування чергою. До кінця 2021 року планується придбати робочу станцію для виготовлення паспортних документів.

Робота в Центрі здійснюється за принципом «Єдиного вікна». Значно розширено перелік послуг (ДРАЦС, послуги Пенсійного фонду, послуги соціального характеру). Впроваджено надання комплексної послуги «є-Малятко», державну реєстрацію ФОП через Портал «Дія». Всього ЦНАП надає населенню 163 адміністративні послуги.

Інформування заявників про результати надання адміністративної послуги здійснюється телефоном, через СМС-повідомлення та Viber. Створено робочі місця для працівників Пенсійного фонду України, Охтирського місцевого центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги, Охтирського відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Сумській області, Охтирської міськрайонної філії Сумського обласного центру зайнятості.

Створено QR- коди для шерінгу документів, що допомагає провести електронну ідентифікацію особи та передачу копій електронних документів адміністратору.

З метою створення сприятливих умов для громадян та суб'єктів господарювання розроблений та затверджений гнучкий графік роботи Центру. До Центру надання адміністративних послуг за 9 місяців 2021 року надійшло 19200 звернень за отриманням адміністративної послуги. Найбільш запитуваними за 9 місяців поточного року є адміністративні послуги у сфері Держгеокадастру (33,1% від загальної кількості звернень); державна реєстрація речових прав на нерухоме майно та інших речових прав та видача інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень (33,1%); реєстрація/зняття з реєстрації місця проживання осіб, видача інших довідок у цій сфері (27,8%).

Крім цього, при особистому зверненні, по електронній пошті та по телефону суб'єктам звернень працівниками ЦНАПу було надано 10570 консультацій.

Споживчий ринок

Споживчий ринок характеризується подальшим розвитком інфраструктури, достатнім рівнем товарного насичення, стабільним балансом попиту і пропозиції.

Станом на 01.10.2021 на споживчому ринку міста функціонують 438 закладів з роздрібною торгівлю, з них 241 магазин та 7 кіосків з продажу непродовольчих товарів, 109 магазинів та 19 кіосків з продажу продовольчих товарів, 56 магазинів та 6 кіосків з продажу змішаних товарів. У місті діють 22 склади - магазини, 6 фірмових магазинів, 128 об'єктів побутового обслуговування населення, 52 заклади ресторанного господарства на 3568 посадкових місць, з них 36 відкритих закладів ресторанного господарства (1 ресторан на 40 місць, 19 кафе на 1503 місць, 16 кафетеріїв на 246 місць), 16 закритих закладів ресторанного господарства (13 їдалень на 1616 місць, 3 буфети на 163 місця).

З початку 2021 року розпочали роботу 24 підприємства роздрібною торгівлю площею 2080 кв. метрів (2020 рік – 109, 2019 рік – 52 підприємств), 2 заклади ресторанного господарства на 19 місць (2020 рік – 8 один., 2019 рік – 4 один.) та 4 заклади побутового обслуговування населення (2020 рік - 22 один., 2019 рік - 7).

Ярмарково-виставкові заходи сприяють поширенню інформації про діяльність місцевих товаровиробників. За 2021 рік в Охтирській громаді проведено 5 виставково-ярмаркових заходів (2020 рік – 3, 2019 рік – 10), де реалізовувалися товари народного споживання, сільськогосподарська продукція та продукція власного виробництва за цінами на 15-20% нижче від ринкових.

Житлово-комунальне господарство

Протягом 2019-2021 років основна увага міської влади була зосереджена на забезпеченні необхідного рівня житлово-комунального обслуговування жителів, підтримці належного санітарного порядку й технічного стану будинків та інженерного обладнання, благоустрою території громади.

Житловий фонд територіальної громади міста складається із 170 багатоповерхових житлових будинків загальною площею 467,0 тис. кв. м та будинків приватного сектору. Переважна частина, багатоповерхових будинків, майже 60%, збудована до 1980-х років. Половина житлового фонду потребує капітального ремонту, а третина – поточного.

Для приведення житлового фонду міста в технічно - справний стан, придатний для подальшої експлуатації, протягом 2019-2021 років було проведено капітальний ремонт: 10 ліфтів у чотирьох багатоквартирних будинках; даху житлового будинку за адресою пров. Григорія Чикала; каналізаційної системи внутрішньобудинкового проїзду по вул. Широка, 9,а, 9,б, вул. Шевченко,2,а. На умовах співфінансування для виконання капітальних і поточних ремонтів майна співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) з бюджету громади спрямовано 1916,4 тис. грн.

На сьогодні в місті Охтирка функціонують 68 об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, з яких 20 ОСББ створені упродовж 2019-2021 років.

Транспортування природного газу до будинків споживачів міста Охтирки та

облік обсягів споживання газу здійснює ПАТ «СумиГаз», функцію теплозабезпечення міста виконує підприємство ТОВ «БРОКЕНЕРГІЯ», виконавцем послуг з центрального водопостачання і водовідведення визначені ТОВ „Водоторгприлад” та ДП „Водоочистка” ТОВ «Водотргприлад». Послуги з вивезення та захоронення побутових відходів на території Охтирської міської територіальної громади надає ДП «Верп» ТОВ «Водоторгприлад».

З метою забезпечення водопровідно-каналізаційного господарства в належному стані у 2020 році виконані роботи з будівництва водогінної мережі по вул. Гоголя довжиною 300 погонних метрів; капітального ремонту каналізаційного колектору по вул. Київська.

Продовжуються роботи по розширенню мережі вуличного освітлення та реконструкції діючих мереж з впровадженням сучасних енергозберігаючих світильників. Виготовлено проектно - кошторисну документацію на реконструкцію вуличного освітлення сел Староіванівського старостату та у 2021 році виконані роботи з реконструкції освітлення в селі Стара Іванівка.

Продовжуються роботи з реконструкції паркових зон на території міста. Встановлена декоративна огорожа навколо території та виконано капітальний ремонт арки входу до міського парку. Висаджено нові декоративні рослини, встановлено декоративні вазони в парку біля КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля»; влаштовані клумби на площі Успенська.

Житлова політика

Житлова політика в місті здійснюється відповідно до чинного законодавства України. Щорічно проводиться перереєстрація осіб, які перебувають на квартирному обліку, що ведеться у виконавчому комітеті міської ради. Під час проходження перереєстрації уточнюються облікові дані та вносяться зміни в справах квартирному обліку громадян.

Станом на 01.10.2021 на квартирному обліку перебуває 746 сімей та однаків, з них 115 сімей користуються правом на позачергове отримання житла, 260 – на першочергове отримання житла.

Майже 80 % сімей чекають на отримання житла тривалий час, з них більше 20 років – 424 сімей, 10 років – 135 сімей.

Проблемним залишаються питання захисту житлових прав дітей - сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. На обліку для позачергового отримання житла при виконавчому комітеті Охтирської міської ради перебуває 17 осіб з числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 18 до 23 років та 15 осіб --23 роки і більше.

На соціальному квартирному обліку перебувають 4 особи із числа дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які станом на 01.10.2021 забезпечені соціальним житлом без зняття з з квартирному обліку.

Містобудування та земельні відносини

Містобудівна діяльність здійснюється відповідно до затверджених документів: генерального плану міста, плану зонування території міста та детальних планів території.

У сфері містобудування та архітектури постійно проводиться значна робота щодо накопичення даних про містобудівні умови і обмеження, будівельні паспорти, реєстри вулиць та адрес.

Протягом 2019-2021 років виконані роботи з оновлення історико-архітектурного опорного плану міста та встановлення меж і режимів використання історичних ареалів та зон охорони пам'яток культурної спадщини міста Охтирка.

Розроблено детальний план території садибної житлової забудови в межах кварталу, обмеженого вул. Слобідська, вул. Гончарна, пров. Миру, пров. Кобилянської, озером Чикалове.

Розроблено стратегічну екологічну оцінку населених пунктів Охтирської міської ради – с. Велике Озеро, с. Козятин, с. Пристань, с. Залужани.

Розроблено цифрові плани (топографічні плани) масштабу 1:2000 в системі координат УСК-2000 населених пунктів: с. Стара Іванівка, с. Сосонка, с. Климентове, с. Поділ, с. Піски, с. Будне.

Продовжуються роботи з розробки генеральних планів сіл Велике Озеро, Залужани, Козятин, Пристань.

У 2021 році розпочато роботи по внесенню змін до генерального плану м. Охтирка Сумської області з розділом СЕО та внесенню змін до Плану зонування території м. Охтирка.

Упродовж 2019-2021 років відділом містобудування та архітектури Охтирської міської ради надано вихідні дані для проектування та будівництва: 61 комплекту містобудівних умов та обмежень; 152 комплектів будівельних паспортів забудови земельної ділянки. Підготовлено 354 висновки щодо погодження проектів землеустрою для юридичних осіб, фізичним особам та фізичним особам-підприємцям; 26 витягів з містобудівної документації, 450 висновків щодо відведення земельних ділянок.

Також відділом готувались проекти договорів для розміщення стаціонарних та тимчасових споруд та торгівлі сезонними товарами. Всього діють 32 договори на розміщення стаціонарних тимчасових споруд.

Працівниками відділу містобудування та архітектури Охтирської міської ради проводиться робота щодо впорядкування розміщення рекламних засобів на території міста, виявлення незаконно розміщених рекламних засобів. За 2019-2021 роки проведено 14 засідань комісії з питань розміщення зовнішньої реклами, прийнято 15 рішень виконавчого комітету. Всього станом на 01.10.2021 діють 75 дозволів на розміщення рекламних засобів.

Протягом 2019-2021 років відділом земельних відносин міської ради опрацьовано 1647 заяв від громадян, фізичних осіб-підприємців, юридичних осіб, які надійшли через центр надання адміністративних послуг та підготовлено на розгляд депутатських комісій.

За 2019 - 2021 роки укладено 530 договорів оренди землі, з них 78 договорів на нововідведені земельні ділянки, 3 договори на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (непереоформлені (неуспадковані) земельні частки (паї) та 2 договори на земельні ділянки сільськогосподарського призначення (проектні польові дороги) на території Староіванівського старостинського округу.

Станом на 01.10.2021 сформовано реєстр, до якого увійшли 487 заяв від учасників антитерористичної операції/ операції об'єднаних сил на виділення земельних ділянок. Надано дозволів на розробку документації із землеустрою 166 особам, з них 108 особам передані земельні ділянки у приватну власність.

Виготовлено технічну документацію з нормативної грошової оцінки земель міста Охтирки та 10 сіл громади.

Здійснені заходи щодо забезпечення внесення відомостей про нормативну грошову оцінку населених пунктів Охтирської міської територіальної громади до Державного земельного кадастру.

Забезпечено проведення державної експертизи проекту відведення земельної ділянки, на якій знаходиться ботанічна пам'ятка природи «Дуб заводу медичних меблів» та підготовлено проект рішення міської ради про затвердження цього проекту.

Зайнятість населення та ринок праці.

З метою регулювання ситуації на ринку праці у місті впроваджуються заходи сприяння зайнятості населення відповідно до Законів України «Про зайнятість населення» та «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування на випадок безробіття».

На зареєстрованому ринку праці протягом 2019-2021 років відмічається зменшення чисельності осіб, які звернулись з питань працевлаштування до служби зайнятості. До Охтирської міськрайонної філії Сумського обласного центру зайнятості з питань працевлаштування у 2019 році звернулась 1621 особа, у 2020 - 1537 осіб. За 9 місяців 2021 року з питань працевлаштування звернулось 738 осіб, що на 367 менше у порівнянні з відповідним періодом минулого року.

Через введення карантинних обмежень окремі суб'єкти господарювання призупинили діяльність, скоротили робочий час, що мало свій вплив на ринок праці. Чисельність осіб, які отримали роботу за сприянням служби зайнятості у 2020 році зменшилась проти 2019 з 933 працевлаштованих незайнятих громадян до 479. У цьому році така ситуація зберігається, у січні - вересні 2021 року за направленням служби зайнятості працевлаштовано 299 незайнятих громадян.

Поряд з цим існує проблема щодо працевлаштування осіб, які не можуть на рівних умовах конкурувати на ринку праці: молодь до 35 років, жінки, інваліди. Із загальної чисельності незайнятого населення, яке у січні – вересні 2021 року з питань працевлаштування звернулось до державної служби зайнятості 64 % становлять жінки та 35 % - молодь до 35 років. За цей період 2021 року послугами служби зайнятості скористалася 71 особа з інвалідністю, з яких працевлаштовано 9 осіб.

Грошові доходи населення

Заробітна плата є одним із головних показників і чинників рівня соціально - економічного життя кожної країни, колективу, людини. За останні три роки середня номінальна заробітна плата штатного працівника підприємств, установ та організацій міста має тенденцію до зростання. У 2019 році розмір середньомісячної заробітної плати становив 9370 грн., у 2020 цей показник збільшився на 9,6 %, і склав 11 205 грн. Очікується, що і надалі буде збережено позитивну динаміку зростання доходів населення і розмір середньомісячної заробітної плати у 2021 році складе 12474 грн.

За даними моніторингу заборгованість із виплати заробітної плати станом на 01.09.2021 зросла у 6,9 рази до початку року і склала 2525,4 тис. грн. на чотирьох підприємствах Охтирської міської територіальної громади: Філія «Охтирський сиркомбінат» ПП«Рось» - 190,2 тис. грн., ДП «Охтирський комбінат хлібопродуктів» Державного агентства резерву України – 1433,2 тис. грн., КП «Благоустрій» - 624,0 тис. грн., КП «Центральна районна аптека № 4» Охтирського району – 278,0 тис. грн.

Соціальний захист

Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка здійснюється завжди і за будь-яких умов на користь тих верств населення котрі їх потребують. На території громади забезпечено виплату соціальних допомог по 15 програмам, які підтримують вразливі групи населення, а саме: пенсіонерів, інвалідів, сім'ї, які перебувають в умовах, за яких не задовольняються у повній мірі їх соціальні потреби, жінок у період вагітності і пологів, при народженні дитини, по догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку, а також дітей, які з тих чи інших причин позбавлені батьківського догляду і перебувають під опікою чи піклуванням, чи виховуються у прийомних сім'ях.

Державну підтримку станом на 01.10.2021 року отримує 7544 родини. Серед отримувачів різних видів державних соціальних допомог 997 сімей з дітьми, 231 малозабезпечена сім'я, 533 особи з інвалідністю з дитинства та дітей з інвалідністю, 5187 сімей - отримувачів житлових субсидій на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у грошовій формі (27,1 % від загальної кількості сімей в місті), 129 багатодітних сімей, у яких виховуються троє і більше дітей, 6 прийомних сімей, в яких виховується дванадцятьоро дітей, грошове забезпечення яким, нараховується вчасно. З початку 2021 року нараховано соціальних виплат на загальну суму 96798,5 тис. грн., із них житлової субсидії у грошовій формі 50697,1 тис. грн.

З введенням в дію програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада» забезпечено єдиний підхід до організації надання адміністративних послуг у сфері соціального захисту населення, покращилось соціальне обслуговування та рівень інформованості населення про зміни в законодавстві з питань соціального захисту населення.

З початку 2021 року від мешканців Охтирської міської територіальної громади через програмний комплекс «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада» прийнято 420 заяв, по яким сформовано електронні справи.

Управління соціального захисту населення міської ради продовжує роботу за пріоритетними напрямками соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. За 9 місяців 2021 року з питань надання одноразової грошової допомоги жителям громади звернулись 132 особи. Протягом 2019-2021 років матеріальну допомогу на лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, прожиття, придбання продуктів харчування, одягу, ліків за особистими зверненнями отримали 394 мешканці громади на загальну суму 1583,0 тис. грн.

У комунальній установі «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення» станом на 01.10.2021 на обліку перебувають 1304 особи з числа громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, які отримали соціально-побутові послуги, 472 осіб з обмеженою руховою активністю, які не можуть себе обслуговувати та обслуговуються відділенням соціальної допомоги вдома.

Для надання комплексу соціальних послуг діє мультидисциплінарна команда у складі: соціального робітника, соціального працівника відділення соціальної допомоги вдома, сестри медичної, соціального робітника відділення організації надання адресної натуральної та грошової допомоги, перукаря. Мультидисциплінарна команда обслуговує 77 осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах, мають IV- V групи рухової активності та мешкають у віддалених районах громади. За 9 місяців 2021 року команда надала 2117 послуг.

В установі надається соціально-педагогічна послуга «Університет третього віку», заняття проводяться на 11 факультетах.

У 2021 році у відділенні денного перебування отримали адаптаційні послуги 447 осіб, з них 24 - психічно хворі та особи з розумовою відсталістю. Щоденно працює медичний кабінет.

У комунальній установі «Охтирський міський центр соціальної реабілітації дітей - інвалідів» діють групи ранньої соціальної реабілітації, соціально – побутової реабілітації та професійної орієнтації, група дітей з психічними захворюваннями та розумовою відсталістю. діють групи ранньої соціальної реабілітації, соціальної реабілітації, професійної орієнтації, група дітей з психічними захворюваннями та розумовою відсталістю, група дітей, які мають ризик отримати інвалідність.

Станом на 01.10.2021 перебувають на обліку та отримують реабілітаційні послуги 49 дітей з інвалідністю, з них 15 вихованців з порушенням опорно – рухової системи, 27 – психо-розумової і нервової системи, 7 – із змішаними внутрішніми захворюваннями, порушеннями.

Відповідно до індивідуальних планів реабілітації з початку 2021 року дітям з інвалідністю фахівцями КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» надано послуг: з масажу – 562 (масажних одиниць –

3450), психолога – 588 та 275 консультацій, вчителя-логопеда – 588 один., ЛФК – 960 один., психолого-педагогічної реабілітації – 1281 один., основних соціальних навичок – 1746 один. Вчитель з трудового навчання розвиває у дітей навички самообслуговування, спілкування, здійснює заходи з професійної орієнтації, працює над розвитком дрібної моторики вихованців.

З початку 2021 року у Сумському обласному центрі комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю реабілітаційні послуги отримали 8 дітей з інвалідністю.

З метою своєчасного виявлення та надання реабілітаційної допомоги працівниками КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю» проводиться залучення сімей, у яких виховуються діти з вадами здоров'я, з початку 2021 року залучено 9 сімей. З батьками проведено роз'яснювальну роботу щодо можливості проходження реабілітації в установі.

Охорона здоров'я

Основна увага в діяльності галузі охорони здоров'я приділялася збереженню доступності надання медичної допомоги, розмежуванню первинного та вторинного рівнів, автономізації закладів охорони здоров'я, підписанню договорів з Національною службою здоров'я України, оптимізації стаціонарної допомоги відповідно до потреб населення.

На сьогодні заклади охорони здоров'я всіх рівнів фінансуються Національною службою здоров'я України відповідно до укладених договорів про медичне обслуговування.

Первинну медичну допомогу надають дві амбулаторії загальної практики сімейної медицини комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги».

Станом на 01.10.2021 більше 41,0 тис. пацієнтів уклали декларації про надання медичної допомоги із лікарями первинної ланки, що складає 87,3 % від загальної чисельності населення громади.

Вторинну медичну допомогу жителям Охтирської міської та інших територіальних громад Охтирського району надає комунальне некомерційне підприємство Охтирської міської ради «Охтирська центральна районна лікарня» на розгорнутих 326 ліжках та поліклінічними відділеннями, розрахованими на 623 відвідувань за зміну.

Розпорядженням КМУ від 15.01.2020 № 23-р «Про затвердження переліку опорних закладів охорони здоров'я у госпітальних округах на період до 2023 року» Охтирська центральна районна лікарня визнана опорним закладом в Сумській області. Підприємство зареєстровано в Електронній системі охорони здоров'я (eHealth). У 2020-2021 роках заклад надавав спеціалізовану медичну допомогу за 15 пакетами Програми медичних гарантій.

Стоматологічну допомогу населенню громади надає комунальне некомерційне підприємство «Охтирська міська стоматологічна поліклініка, розраховане на 240 відвідувань в зміну.

Протягом 2019 – 2021 років значна увага приділялась поліпшенню матеріально-технічного стану та оновленню лікувально-діагностичної бази закладів охорони здоров'я, що дозволило створити належні умови для лікування хворих.

У 2019 році введено в експлуатацію III-V поверхи новобудови лікарняного комплексу КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ». Починаючи з 2015 року фінансування будівництва здійснювалося за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку (62903,2 тис. грн.) та бюджету громади (19258,5 тис. грн.).

Заклад став одним з найкращих за умовами перебування пацієнтів, наявним медичним обладнанням, спектром надання медичних послуг і визнаний одним із семи опорних закладів охорони здоров'я в Сумській області.

Проведено капітальний ремонт приміщення та інженерних мереж першого поверху переходу в будівлі за адресою вул. Петропавлівська, 15; капітальний ремонт приміщення за адресою вул. Сумська, 55. Виконано роботи з капітального ремонту другого поверху, двох кабінетів у КНП ОМР «ОМСП».

У поточному році завершено реконструкцію приймального відділення екстреної невідкладної допомоги КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ».

У 2021 році завершено капітальний ремонт частин будівель та приміщень закладів охорони здоров'я щодо забезпечення доступності для маломобільних груп населення.

З метою надання якісної медичної допомоги протягом 2019-2021 років для потреб КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня» закуплено медичне обладнання, комп'ютерна техніка та інвентар на суму 1872,5 тис. грн. За рахунок субвенції з державного бюджету придбано імуноферментний аналізатор вартістю 280,0 тис. грн.

Для КНП ОМР «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» придбано обладнання для зуботехнічної лабораторії, комп'ютерна техніка на загальну суму 798,7 тис. грн. За рахунок субвенції з державного бюджету придбано стоматологічне обладнання для надання послуг по імплантології на загальну суму 399,0 тис. грн.

Для КНП ОМР «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги», за рахунок власних коштів, отриманих від НСЗУ, придбано медичне обладнання та інвентар на суму 791,8 тис. грн., комп'ютерну техніку на суму 94,8 тис. грн.; за кошти бюджету громади закуплено медичне обладнання на суму 416,7 тис. грн.

За рахунок субвенції з державного бюджету на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій до кінця 2021 року планується придбати рентгенологічний апарат для КНП «Охтирська центральна районна лікарня» та комп'ютерний томограф, стоматологічні установки для КНП «Охтирська міська стоматологічна поліклініка» на загальну суму 5600,0 тис. грн.

У 2021 році КНП «Охтирська центральна районна лікарня» та КНП «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» отримали два кисневих концентратори від Міжнародного Комітету Червоного Хреста.

Розвиток освіти

Протягом 2019-2021 років робота міської влади, закладів та установ освіти була спрямована на задоволення потреб мешканців Охтирської міської територіальної громади в отриманні якісної дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти.

Мережа дошкільної освіти представлена 9 установами комунальної форми власності, у яких функціонує 78 вікових груп. Із 2160 дітей віком від 0 до 6 років 1490 охоплено різними формами дошкільної освіти. Діти 5-річного віку 100 % охоплені дошкільною освітою. Діє електронна реєстрація дітей для влаштування в дошкільні навчальні заклади міста.

Загальна середня освіта в місті представлена 10 загальноосвітніми закладами, з яких один є опорним та має філію- ЗОШ І-ІІІ ст. імені Б.Д. Антоненка-Давидовича. Із 5222 дітей віком від 6 до 18 років, які проживають на території обслуговування закладів освіти, на початок 2021-2022 навчального року навчалось 5521. Середня наповнюваність класів становить 26,5 учнів.

Освітні послуги надаються за різними формами навчання - інституційною та індивідуальною (екстернат, сімейна (домашня), педагогічний патронаж).

Для дітей з особливими освітніми потребами організовано інклюзивне навчання: у закладах дошкільної освіти функціонує 11 інклюзивних груп, у них виховується 29 дітей, у закладах загальної середньої освіти - 31 інклюзивний клас, де навчається 39 дітей.

Профілізація освіти в школі ІІІ ступеня є одним із пріоритетних напрямків розвитку освітньої галузі на сучасному етапі. У закладах загальної середньої освіти профільним навчанням охоплено 590 учнів 10-11-х класів..

Позашкільна освіта у місті представлена двома закладами: Охтирським міським центром позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді та Охтирською дитячо-юнацькою спортивною школою. Позашкільною освітою охоплено 54% дітей.

У місті функціонує Інклюзивно-ресурсний центр, діяльність якого спрямована на забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти.

У вересні 2020 року створено комунальну установу «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Охтирської міської ради Сумської області», забезпечено її функціонування.

Влітку 2021 року на базі закладів освіти працювали 10 пришкільних таборів та 5 профільних таборів з денним перебуванням. Організованими формами оздоровлення та відпочинку охоплено 1536 дітей (30%).

У початковій ланці забезпечено впровадження нових державних стандартів відповідно до концепції «Нова українська школа». Здійснювались заходи щодо створення сучасного освітнього середовища Нової української школи. На умовах

співфінансування за 2019-2021 роки з місцевого бюджету на придбання сучасних меблів, дидактичних та наочних матеріалів, комп'ютерного обладнання виділено 1,24 млн. грн.

За рахунок коштів міського бюджету (12966,6 тис. грн.) протягом 2019-2021 років вдалося суттєво оновити матеріально-технічну базу навчальних закладів, покращити забезпечення шкіл сучасним інформаційно-технологічним обладнанням. Зокрема, проведено: капітальний ремонт даху ЗОШ № 1, ЦРД «Калина», ЗДО «Сонечко»; капітальний ремонт харчоблоку ЗОШ № 1, № 2, ЗОШ I-III ст. імені Б.Д. Антоненка –Давидовича, ЦРД «Калинка», ЗДО «Казка», «Сонечко», харчоблоку та обідньої зали ЗОШ №9, обідньої зали ЗОШ № 5, ремонт буфету-роздатки ЗОШ № 4; капітальний ремонт будівлі Сосонської філії із заміною інженерних мереж та встановленням сучасної системи опалення; відремонтовано басейну ЦРД «Калинка», закуплено нове технологічне обладнання для харчоблоків закладів освіти; відремонтовано санітарні кімнати для учнів ЗОШ № 2,5,8,11; облаштовано сучасний хореографічний зал в ОМЦПО-МАН; проведено заміну віконних рам на металопластикові в закладах освіти; придбано комп'ютерний клас для ЗОШ № 5. Для підвезення дітей із Староіванівського старостинського округу до закладів загальної середньої освіти м. Охтирка на умовах співфінансування придбано шкільний автобус вартістю 1850 тис. грн., з них на умовах співфінансування кошти місцевого бюджету в сумі 925,0 тис. грн.

Підтримка сім'ї, дітей та молоді

В Охтирській міській територіальній громаді молодь віком від 14 до 35 років становить 12,0 тис. осіб або 25% від загальної кількості населення, де переважну більшість у молодіжному середовищі становить молодь віком від 30 до 35 років.

Молодіжна політика у місті реалізується відповідно до Програми «Молодь Охтирської міської територіальної громади» на 2021-2025 роки. Аналізуючи динаміку виділення коштів на виконання заходів програми слід відмітити про щорічне збільшення суми коштів з міського бюджету, так: у 2019 році – 39.5 тис. грн., у 2020 році – 41.9 тис. грн., у 2021 році – 60.0 тис. грн.

Для розвитку творчих можливостей та ініціатив дітей та молоді щороку проводяться загальноміські заходи до Дня захисту дітей, Дня молоді, Дня закоханих, міський конкурс КВН, фотоконкурс «Охтирка твоїми очима». Кожного року забезпечується участь міста у Всеукраїнській благодійній акції «Серце до серця», метою якої є збір коштів для закупівлі медичного обладнання.

З метою формування здорового способу життя проводяться інформаційно-просвітницькі заходи: тренінги, акції, конкурси малюнку серед дітей та молоді до Всесвітнього Дня проти паління, Всесвітнього Дня боротьби зі зловживанням наркотиків, Всесвітнього Дня боротьби зі СНІДом.

З метою національно-патріотичного виховання молоді проведено патріотичні квести вулицями міста, національно-патріотичну гру «Захисники», круглий стіл на тему «Національно-патріотичне виховання молоді», конкурс мультимедійних

презентація «Моя громада і Я», онлайн-вікторини та онлайн-фотоконкурси з нагоди державних свят.

На первинному обліку служби у справах дітей станом на 20.10.2021 перебуває 58 дітей, у тому числі 18 дітей – сиріт та 40 дітей, позбавлених батьківського піклування. Сімейними формами влаштування охоплено 50 дітей, у Сумському дитячому будинку ім. С.П. Супруна виховуються 5 дітей, у державних закладах навчається 3 дитини.

На контрольному обліку служби у справах дітей Охтирської міської ради перебуває 8 дітей, які проживають у сім'ях опікунів та піклувальників в м. Охтирка, але первинний облік цих дітей проводиться в інших регіонах України.

У громаді функціонує 6 прийомних сімей, в яких виховується 12 дітей. Державна допомога прийомним дітям та грошове забезпечення прийомним батькам призначені та виплачуються вчасно.

На кожную дитину, яка перебуває на первинному обліку розроблено та затверджено індивідуальний план соціального захисту дитини. За місцем проживання дитини здійснює контроль за умовами утримання, навчання, виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та влаштованих до прийомних сімей шляхом відвідування родин за окремим графіком.

На централізованому обліку з усиновлення перебуває 7 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування дітей.

Служба у справах дітей постійно проводить роботу по ранньому виявленню сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, забезпеченню захисту прав та інтересів дітей, які виховуються в таких родинах. Станом на 20.10.2021 на обліку перебуває 48 дітей даної категорії, які проживають в 25 сім'ях, 12 дітей із них взято на облік у поточному році. Проводиться відповідна робота щодо попередження насильства в сім'ях.

Фізична культура і спорт

Розвиток фізичної культури і спорту є каталізатором життєвої активності і невід'ємною частиною гармонійного і повноцінного життя.

Для занять фізичною культурою і спортом в місті діє 9 спортивних залів, 31 спортивний майданчик, в т.ч. 3 з синтетичним покриттям (футбольні поля), скейт-парк, спортивний комплекс у міському парку.

У галузі фізичної культури працює 60 штатних працівників. У місті культивується 20 видів спорту, пріоритетними є: міні-футбол, легка атлетика, боротьба карате, боротьба самбо, боротьба дзюдо, мотокрос.

В місті працює комунальний позашкільний навчальний заклад «Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа», в якій є 10 відділень, а саме: легка атлетика, боротьба дзюдо, боротьба самбо, спортивна акробатика, лижні гонки, настільний теніс, баскетбол, бокс, гандбол та футбол. Заняттями охоплено 615 вихованців у 56 групах. Навчальний процес реалізують 20 тренерів.

У місті зареєстровані і працюють 14 громадських організацій, федерацій та клубів з різних видів спорту, спільно з якими відділом проводяться міські змагання та забезпечується участь спортсменів міста в змаганнях вищого рівня.

Протягом 2019-2021 років проведено 75 міських спортивно-масових заходів для дітей та дорослих. Спортсмени міста брали участь у 32 обласних змаганнях з боротьби дзюдо, самбо, карате, легкої атлетики, спортивної акробатики, боксу, панкратіону, настільного тенісу, волейболу та інших видів спорту.

З метою фізичного розвитку дітей з вадами здоров'я починаючи з 2019 року у місті працює тренер з легкої атлетики комунального закладу Сумської обласної ради «Сумська обласна дитячо-юнацька спортивна школа «Інваспорт». Заняття проводяться тричі на тиждень у двох групах по 6 чоловік. Діти залучаються до участі у міських спортивно-масових заходах.

Протягом останніх двох років з бюджету громади були виділені кошти Охтирській міській громадській організації «Федерація футболу м. Охтирки» для участі футбольної команди м. Охтирки у Чемпіонаті та Кубку Сумщини з футболу у сумі 250.0 тис. грн. та 600.0 тис. грн. відповідно.

Проводилася робота по зміцненню матеріально-технічної бази фізичної культури і спорту.

У 2019 році за кошти міського бюджету проведено поточний ремонт хокейної коробки по пров. Лісний, 3 (4.0 тис. грн.) та двох футбольних полів зі штучних покриттям (181.0 тис. грн.). У 2021 році завершується будівництво мультифункційного майданчика для занять ігровими видами спорту (гандбол, волейбол, теніс, баскетбол) на території Охтирської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 за рахунок коштів місцевого (1500.0 тис. грн.) та державного (1500.0 тис. грн.) бюджетів, яке розпочалося у 2019 році.

За рахунок коштів міського бюджету виділених на виконання депутатських повноважень протягом 2019-2021 років придбано та встановлено тренажери та спортивні майданчики на території громади на загальну суму 312.1 тис. грн.

Розвиток культури і туризму

В Охтирській міській територіальній громаді діє розвинута мережа закладів культури. Функціонує 11 закладів культури (КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей», 3 клубних заклади (КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа», Староіванівський будинок культури - філія КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа», Сосонський клуб - філія КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа»), КЗ «Охтирська публічна бібліотека», що об'єднує 5 бібліотек і 2 початкові мистецькі школи (Охтирська дитяча музична школа імені П.С. Білинниката Охтирська дитяча художня школа імені Т. Г. Шевченка).

Протягом останніх років значно покращилась матеріально-технічна база закладів культури міста. Проведено капітальний ремонт першого поверху та санітарного вузла Охтирської музичної школи ім. П.С. Білинника; поточний ремонт частини приміщення КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей», сцени та

глядацької зали, санітарних вузлів та системи водопостачання КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля», санітарних вузлів та системи водопостачання у Охтирській дитячій художній школі імені Т.Г. Шевченка, частини тепломережі у центральній бібліотеці КЗ «Охтирська публічна бібліотека». У приміщеннях закладів культури встановлені енергозберігаючі вікна та двері.

Для КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» закуплено комплекти світлового та звукопідсилюючого обладнання. Придбані меблі, оргтехніка, музичні інструменти для закладів культури. До фондів комунального закладу «Охтирський міський краєзнавчий музей» надійшли картини місцевих художників. Для бібліотечних фондів передплачуються періодичні видання.

Туристично-рекреаційний потенціал

В останні роки туристична сфера набуває все більшого значення для соціально-економічного розвитку.

Місто Охтирка належить до історичних міст України, з багатою історією і різноманітною культурною спадщиною. На його території знаходиться 20 пам'яток історії місцевого значення та 20 пам'яток архітектури місцевого значення та 3 національного значення - ансамбль Покровського собору.

З інформацією про історичну спадщину та туристичний потенціал Охтирської міської територіальної громади можна ознайомитися в комунальному закладі «Охтирський міський краєзнавчий музей».

Для задоволення потреб та очікувань цільових груп туристів передбачається розвиток туризму шляхом використання потенціалу історико-культурної спадщини, відпочинку на базі природного потенціалу міста та проведення загальноміських масових заходів, ярмарків, фестивалів

Громадянське суспільство

Протягом 2019-2021 року виконавчим комітетом Охтирської міської ради представники громадськості постійно долучалися до участі в процесах формування та реалізації державної та місцевої політики, погодження та вирішення нагальних суспільно-значущих питань розвитку міста, створення сприятливих організаційних і правових умов для розвитку системи органів самоорганізації населення у місті.

За останні роки з'явилася тенденція дедалі ширшого залучення організацій громадянського суспільства до формування та реалізації місцевої політики. Зокрема, започатковано ряд позитивних процесів, спрямованих на розвиток громадянського суспільства: залучення до розроблення нормативно-правових актів, участі у роботі консультативно-дорадчих органів, консультаціях із суспільно значущих питань, участі в заходах, підтримка ініціатив громадських організацій.

Сесії міської ради, засідання виконавчого комітету, апаратні наради при міському голові відкриті для громадськості, під час засідань йде пряма трансляція в он-лайн режимі, результати поіменного голосування публікуються у день проведення сесій. Рішення сесій, виконавчого комітету, розпорядження міського голови публікуються на офіційному сайті міської ради.

Охтирська громада працює над активізацією громадян та залученням їх до прийняття рішень, спрямованих на підвищення якості життя мешканців громади. Одним з таких інструментів є Бюджет участі. Його впровадження та реалізація сприяє розвитку громади за участі жителів, інвестиційної привабливості, підвищенню рівню фінансової відповідальності органів місцевої влади, прозорості та більш ефективному розподілу бюджетних ресурсів

Традиційними формами взаємодії органів влади та інститутів громадянського суспільства є співпраця в межах діяльності консультативно-дорадчих органів, зокрема громадської ради. Одним із завдань ради є формування сприятливого середовища для посилення ролі громадянського суспільства, залучення потенціалу його організацій до процесів формування, реалізації державної та регіональної політики, вирішення питань місцевого значення. Інтереси мешканців у громадській раді представляють 29 організацій та об'єднань.

В громаді активно працюють 17 квартальних комітетів - органів самоорганізації населення на території приватного сектору.

Інформаційний простір

Інформаційний простір Охтирської територіальної громади відзначається насиченістю й різноманіттям.

Серед друкованих засобів масової інформації переважний вплив мають місцеві щотижневі видання: «ГородА», «Роксолана максі», «Прапор перемоги», які виходить українською мовою. Останніми роками утримується тенденція до зменшення тиражу видань у зв'язку зі зниженням купівельної спроможності жителів громади та задоволення потреби в інформації шляхом використання інформаційних інтернет-видань: «Охтирський портал», «Охтирка інфо». Працюють місцеві радіокомпанії: приватна ТРК «ТБК» та комунальне підприємство Охтирської міської ради «ТРК Охтирка». Крім мас-медіа, джерелом інформації є соціальні мережі.

Однією з основних складових інформаційної політики є прозорість влади: оперативне поширення правдивої та затребуваної інформації, використання сучасних інструментів інформаційної діяльності тощо. Конструктивна присутність місцевої влади в інформаційному просторі забезпечується замовленням і розміщенням у друкованих ЗМІ, в ефірі радіоорганізацій, в Інтернет - просторі відповідних матеріалів на договірних засадах.

Для забезпечення інтерактивного спілкування та встановлення ефективного зворотного зв'язку між органами виконавчої влади і громадськістю на офіційному сайті Охтирської міської ради створюються нові рубрики, розділи та категорії, створено і наповнюється контентом сторінка на Фейсбуці, працює сучасний електронний ресурс «Smartsity». Охтирчани активно долучаються до обговорень міських проблем в інтернет-групах, де дублюються матеріали Охтирської міської ради.

Забезпечення законності та правопорядку

Правоохоронними та контролюючими органами вживаються заходи,

спрямовані на забезпечення захисту конституційних прав і свобод громадян, дотримання належного рівня правопорядку і громадської безпеки на території Охтирської міської територіальної громади.

У рамках реалізації заходів, передбачених міською комплексною програмою «Правопорядок» було запроваджено систему візуального спостереження за дотриманням правопорядку та забезпеченням безпеки мешканців у громадських місцях та на автошляхах. Загалом встановлено 108 камер відеоспостереження з технічними характеристиками, що забезпечують розпізнавання номерних знаків. Крім того, в місцях масового скупчення людей на території міста встановлено 5 кнопок термінового виклику поліції.

З метою забезпечення реалізації на території громади державної політики з питань захисту державного суверенітету, сприяння підвищенню обороноздатності, зміцнення законності і правопорядку забезпечується комплексний підхід до розв'язання проблем матеріально-технічного забезпечення, належного санітарного та технічного стану приміщень військових частин, правоохоронних органів, Державної служби України з надзвичайних ситуацій та інших формувань. Протягом 2019-2021 років з бюджету Охтирської МТГ надана субвенція державному бюджету для поліпшення матеріально-технічної бази: військових частин А 0563, А 1939, А1322, А 2276 на загальну суму 3925,0 тис. грн.; Охтирського об'єднаного міського територіального центру комплектування та соціальної підтримки 90,5 тис. грн.; Охтирського відділу поліції ГУНП в Сумській області - 310,0 тис. грн.; Охтирського МРВ Управління Служби безпеки України в Сумській області - 90,0 тис. грн.

Охорона навколишнього природного середовища

Загальний стан екологічної безпеки міста продовжує залишатись складним, що зумовлено, насамперед, значним техногенним навантаженням на природне середовище.

Місто має високий рівень ґрунтових вод, що створює проблему підтоплення окремих ділянок територій міста та розташованих на них житлових будинків.

Щороку на території міста накопичується близько 40,0 тис. м³ твердих побутових відходів (ТПВ), захоронення яких проводиться на міському полігоні по складуванню ТПВ, загальною площею 12 га.

В результаті безвідповідального ставлення мешканців приватного сектору до вимог законодавства у сфері поводження з побутовими відходами, на території міста виявляються несанкціоновані звалища, на ліквідацію яких за 10 місяців 2018 року використано 62,8 тис. грн. бюджетних коштів. Ліквідовані 8 стихійних сміттєзвалищ по вулицях Першотравнева, Молодіжна, Транспортна, Успенська, провулках Бородіна, Амурський, Кубанський, Заводський в результаті чого було вивезено 156 м³ твердих побутових відходів.

Техногенна безпека

Протягом звітнього періоду продовжено виконання заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій затверджених міською цільовою програмою

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2020-2021 року, планом основних заходів цивільного захисту Охтирської міської територіальної громади на 2021 рік, затвердженого розпорядженням міського голови від 19.02.2021 № 59-ОД.

Головним завданням органів управління цивільного захисту міста було підвищення ефективності функціонування та посилення надійності ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, зменшення негативних наслідків надзвичайних ситуацій.

Їх діяльність спрямована на визначення першочергових заходів щодо попередження надзвичайних ситуацій та мінімізації їх наслідків для громади, серед яких:

- організація роботи міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, забезпечення контролю за неухильним виконанням її рішень установами, організаціями й підприємствами міста. Протягом 2019 - 2021 років підготовлено та проведено 32 засідання міської комісії з питань ТЕБ та НС, на яких розглянуто 55 питань та прийняті відповідні протокольні рішення, які знаходяться на контролі відділу з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету Охтирської міської ради;

- організація роботи спеціалізованих служб цивільного захисту міста та забезпечення їх участі в штабних тренуваннях з питань цивільного захисту;

- організація навчання населення міста, працівників установ та підприємств діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій. У 2019-2021 роках на обласних виїзних курсах навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Сумської ОДА пройшли підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації більше 80 керівних кадрів і фахівців органів управління і сил цивільного захисту Охтирської громади.

На офіційному сайті виконавчого комітету Охтирської міської ради постійно проводиться широке інформування та роз'яснювальна робота з питань основ безпеки життєдіяльності, спрямованої на дії населення при виникненні надзвичайних ситуацій, дотримання санітарних норм, правил пожежної безпеки, поведінки на воді, дії населення при отриманні сигналу «увага всім», у разі загрози повені, у разі пожежі, про погіршення погодних умов, поради населенню в зимовий період, правила поведінки при виявленні вибухонебезпечних предметів та інших надзвичайних ситуацій. Відповідні матеріали розміщуються в засобах масової інформації: газета «Роксолана», «Город А», «Охтирка», радіо ТРК «Охтирка», Інтернет - виданнях.

Розпорядженнями міського голови затверджено порядок створення і використання міського матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; визначені місця зберігання та номенклатура матеріального резерву. Укладені договори на поставку будівельних матеріалів, господарчих та продовольчих товарів, предметів першої необхідності, забезпечення паливно-мастильними матеріалами.

Техногенна безпека в Охтирській міській територіальній громаді реалізується відповідно до державної політики у сфері цивільного захисту з метою забезпечення надійних гарантій безпечної життєдіяльності людей, досягнення достатнього рівня захисту населення і територій від будь-яких надзвичайних ситуацій.

Для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру з бюджету ОМТГ у 2020-2021 роках направлено 95,4 тис. грн. на обслуговування існуючої системи оповіщення міста.

З метою поліпшення матеріально-технічної бази за рахунок субвенції з бюджету громади протягом 2019-2021 років надана фінансова підтримка державному пожежно-рятувальному загону Управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області в сумі 350,0 тис. грн.

Наряду з позитивними зрушеннями є ряд проблемних питань в економіці та життєдіяльності мешканців Охтирської міської територіальної громади, над вирішенням яких необхідно працювати.

До чинників, що гальмують розвиток громади належать:

- недостатність власних фінансових ресурсів у господарюючих суб'єктів;
- низька інвестиційна та інноваційна активність малого і середнього бізнесу;
- недостатньо висока частка продукції місцевих товаровиробників на споживчому ринку міста;
- зростання вартості енергоносіїв, збереженням високого рівня зношеності виробничих фондів, високі банківські ставки за кредитами при наданні позикових коштів для суб'єктів господарювання;
- використання земельних ділянок для підприємницької діяльності без оформленого права на них.
- дефіцит фінансових ресурсів, що не дозволяє розпочинати реалізацію значних інвестиційних проектів на території громади;
- фізичне старіння житлового фонду, зношеність інженерних мереж (водопостачання, водовідведення, тепломереж, мереж зовнішнього освітлення),
- незадовільний стан автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури; руйнування дорожнього покриття прибудинкових територій, внутрішньобудинкових проїздів;
- незадовільний стан водопостачання сільських населених пунктів громади;
- недосконалість існуючої системи збору побутових відходів;
- недостатність фінансових ресурсів для реконструкції та ремонту об'єктів житлово-комунального господарства;
- зростання вартості будівництва житла,
- відсутність повного охоплення сільських населених пунктів транспортним сполученням із центром громади;

- об'єкти благоустрою потребують реконструкції, модернізації та оновлення;
- зниження купівельної спроможності населення через низькі реальні доходи;
- трудова міграція висококваліфікованих та перспективних працівників, «тіньова» занятість, молодіжне безробіття, скорочення кількості зайнятих в господарському комплексі громади;
- недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров'я, освіти, культури і спорту;
- погіршення стану здоров'я населення;
- незадовільна матеріально-технічна та лікувально-діагностична база закладів охорони здоров'я;
- недостатнє укомплектування медичних закладів кваліфікованими медичними кадрами;
- недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення для створення сучасного освітнього середовища в закладах освіти;
- недостатність фінансових ресурсів для забезпечення харчоблоків закладів освіти сучасним технологічним обладнанням відповідно до вимог НАССР та дотримання пожежної безпеки в закладах освіти відповідно до вимог чинного законодавства;
- недостатній рівень розвитку інститутів громадянського суспільства, що беруть у беруть участь у реалізації молодіжної політики;
- недостатній рівень національно-патріотичного виховання, утвердження здорового та безпечного способу життя у молоді.
- низький рівень участі дітей та молоді у міських культурно-масових заходах;
- недостатній рівень сучасними спортивними майданчиками за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення, недостатній рівень забезпечення спортивним інвентарем та обладнанням навчальних закладів.

Проблеми негативно впливають на розвиток основних галузей економіки, створення робочих місць, зростання добробуту та комфортного життя населення міста та є основними для вирішення у 2022 році та наступних 2023-2024 програмних роках.

II. Цілі та завдання Програми на 2022-2024 роки

Основною метою Програми економічного і соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022 - 2024 роки є реалізація комплексу заходів, спрямованих на вирішення проблемних питань усіх населених пунктів, що увійшли до складу Охтирської міської територіальної громади та реалізації спільних завдань щодо економічного зростання, підвищення конкурентоспроможності, інвестиційної привабливості, збереження існуючих і стимулювання створення нових

високопродуктивних робочих місць з гідними умовами праці, покращення якості життя та добробуту населення громади.

Реалізація завдань Програми передбачається шляхом:

- забезпечення комфортного та безпечного життєвого середовища населенню на основі розвитку економіки міста як базису для підвищення зайнятості та збільшення доходів;
- забезпечення енергетичної безпеки і перехід до енергоефективного та енергоощадного використання та споживання енергоресурсів із упровадженням інноваційних технологій;
- покращення інвестиційного клімату, зміцнення позитивного міжнародного інвестиційного іміджу;
- створення ефективної системи управління земельними ресурсами та об'єктами комунальної форми власності;
- створення сприятливого середовища для ведення бізнесу, розвитку малого і середнього підприємництва, залучення інвестицій;
- забезпечення доступності та якості надання адміністративних, соціальних та інших послуг;
- розбудови інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста;
- посилення впливу мешканців будинків на умови свого проживання та якості обслуговування житла шляхом стимулювання створення ОСББ;
- розвитку внутрішнього і в'їзного туризму, якісної екскурсійної діяльності;
- підвищення кваліфікації робочої сили шляхом професійної орієнтації населення, особливо молоді, на актуальні професії на ринку праці;
- реформування охорони здоров'я, спрямованого на створення системи, орієнтованої на пацієнта, його життя та здоров'я;
- підвищення якості та рівного доступу населення до освіти, медицини, соціального захисту, спорту, культури;
- створення безпечних умов навчання, виховання та розвитку дітей, у тому числі дітей з особливими освітніми потребами;
- підтримки національного усиновлення, розвитку інших форм сімейного виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування: створення прийомних сімей;
- розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- залучення громадян до співпраці з місцевими органами виконавчої влади;
- підвищення рівня відкритості та прозорості діяльності виконавчих органів міської ради;
- забезпечення сприятливого стану навколишнього середовища;
- налагодження конструктивної взаємодії виконавчого комітету з інститутами громадянського суспільства, залучення його потенціалу для процесів

формування місцевої політики для вирішення питань місцевого значення на основі принципів демократичного суспільства.

III. Пріоритетні напрями економічної і соціальної політики на 2022-2024 програмні роки

Розвиток територіальної громади у 2022-2024 роках буде відбуватися в умовах поступової адаптації економічних суб'єктів до нових реалій, викликаних поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, проведення ряду реформ, спрямованих на створення умов для динамічного, збалансованого економічного зростання та вдосконалення механізмів управління розвитком території на засадах ефективності, відкритості та прозорості, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури, дотримання екологічних стандартів, зростання добробуту населення і гідних умов життя.

Основні пріоритетні напрями визначені з метою забезпечення сталого розвитку міста, реалізація яких дозволить підвищити ефективність використання його внутрішнього потенціалу, рівень добробуту населення, вирішити соціально-економічні проблеми мешканців, посилити інвестиційну та інноваційну активність, забезпечити належне функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури.

Перспективні напрямки розвитку міста в основних галузях та сферах діяльності будуть базуватися на основних прогностичних показниках економічного та соціального розвитку Охтирської міської територіальної громади на 2022 – 2024 роки (додаток 1).

Прогностичні показники соціально-економічного розвитку роки розроблені на основі статистичних даних Головного управління статистики у Сумській області, з урахуванням прогностичних макропоказників економічного і соціального розвитку України, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 31.05.2021 №586 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки» і відображають пріоритетні напрями роботи виконавчих органів міської ради, Староіванівського старостинського округу, підприємств, установ та організацій громади.

1. Розвиток реального сектору економіки та інфраструктури

Пріоритет 1.1. Інвестиційна діяльність, створення умов для інвестиційної привабливості

З метою забезпечення у 2022-2024 роках створення сприятливих умов для залучення інвестицій, досягнення високого рівня зайнятості населення та покращення добробуту мешканців визначено наступні **завдання**:

- залучення коштів міжнародних організацій, підприємств міста для здійснення заходів соціально-економічного розвитку міста;
- проведення активної інформаційної політики щодо інвестиційного потенціалу міста;

- розбудова інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста;
- забезпечення максимального сприяння реалізації інвестиційних проектів.

Реалізація цих завдань дозволить сформування сприятливого інвестиційного середовища та позитивного іміджу громади.

Пріоритет 1.2. Промисловість

Для забезпечення сталого промислового розвитку шляхом диверсифікації ринків збуту та підвищення конкурентоспроможності продукції визначено основні ключові завдання галузі на 2022-2024 роки:

збільшення обсягів випуску конкурентоспроможної продукції, оновлення та розширення асортименту продукції, упровадження нових технологій, підвищення якості продукції та відповідності світовим і європейським стандартам, адаптація продукції місцевих товаровиробників до вимог європейських стандартів і норм, забезпечення стабільної роботи промислових підприємств міста.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Обсяг реалізованої промислової продукції, млн. грн.	6423,9	6500,0	6700,0	6950,0	7250,0

Пріоритет 1.3. Сільське господарство

Для забезпечення у 2022-2024 роках стабільного розвитку аграрного сектору економіки територіальної громади, підвищення конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції та зміцнення позицій на зовнішніх ринках, зростання рівня доходів працівників галузі визначено наступні завдання: сприяння розвитку фермерських господарств, створення сприятливих економічних умов для ефективної діяльності малих і середніх виробників сільськогосподарської продукції.

Очікуваним результатом реалізації поставлених завдань стане повноцінне використання потенційних можливостей агропромислового комплексу, нарощування обсягів виробництва продукції сільського господарства та забезпечення сталого розвитку сільських територій у громаді

Пріоритет 1.4. Транспорт та транспортна інфраструктура

Для забезпечення у 2022-2024 роках повного, безпечного та якісного задоволення потреб населення міста в послугах автомобільного транспорту визначені наступні завдання:

- підвищення якості обслуговування пасажирів, зокрема, рівня доступності послуг з перевезення для осіб з обмеженими фізичними можливостями;
- удосконалення мережі автобусних маршрутів загального користування.

Реалізація цих завдань дозволить підвищити ефективність роботи автомобільного транспорту та конкурентоспроможність авто перевізників на

міських маршрутах, покращити якість обслуговування та рівень безпеки пасажирів.

Транспортна інфраструктура

Головною проблемою розвитку галузі залишається необхідність виконання значних обсягів невідкладних ремонтів та реконструкції доріг та недостатні обсяги виділеного фінансування на зазначені цілі. Враховуючи значне подорожчання будівельних матеріалів, обсяги фінансування дозволяють забезпечувати виконання першочергових заходів з підтримки стану безпеки руху на дорогах громади.

З метою забезпечення у 2022-2024 роках підвищення рівня безпеки дорожнього руху, підтримання існуючого технічного стану автомобільних доріг міста, забезпечення їх експлуатаційних характеристик у зимовий період головним завданням розвитку галузі визначено проведення реконструкції, будівництва, капітального та поточного ремонтів автомобільних доріг на території громади.

Реалізація завдань дозволить забезпечити зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод на автомобільних дорогах міста та покращити умови користування ними.

Пріоритет 1.5. Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Основними напрямками розвитку сфери у 2022-2024 роках є чітке, поетапне виконання заходів місцевих програм, метою яких є :

- підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення;
- створення конкурентного середовища на ринку житлово-комунальних послуг;
- стимулювання технічної і технологічної модернізації інженерних мереж (газо-, тепло-, водопостачання, водовідведення, електричних мереж) шляхом підвищення ресурсо- та енергоефективності житлово-комунального господарства міста;
- сприяння розвитку будівництва індивідуальних житлових будинків, багатоквартирних житлових будинків.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити покращення стану житлового фонду та рівня благоустрою міста; сприятиме підвищенню ефективності використання енергетичних ресурсів, задоволенню потреб в житлово-комунальних послугах мешканців багатоповерхових житлових будинків відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів.

Пріоритет 1.6. Енергозабезпечення та енергозбереження

З метою забезпечення у 2022-2024 роках стабільного постачання енергоносіїв споживачам міста та підвищення ефективності їх використання визначено наступні завдання:

забезпечення повних та своєчасних розрахунків усіма категоріями споживачів за спожиті енергоносії;

впровадження енергозберігаючих заходів у закладах бюджетної сфери, реалізація проектів з утеплення фасадів, покрівлі, заміни вікон та дверей, встановлення енергозберігаючого освітлення;

проведення інформаційної кампанії серед об'єднань співвласників багатоквартирних будинків, населення щодо впровадження енергоефективних заходів шляхом відшкодування з державного бюджету частини відсотків за кредитами, отриманими ними для реалізації зазначених заходів у житловому фонді.

Реалізація зазначених завдань дозволить зменшити споживання енергоносіїв населенням, установами та організаціями міста, у тому числі за рахунок впровадження проектів з енергозбереження та модернізації закладів бюджетної сфери.

Пріоритет 1.7. Містобудування та земельні відносини

Містобудування

Основними ключовими завданнями розвитку галузі у 2019-2021 роках є - удосконалення та розробка містобудівної документації на території Охтирської міської територіальної громади;

- упорядкування адресного господарства населених пунктів Охтирської міської територіальної громади;

- належне розміщення рекламних засобів та тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності на території Охтирської міської територіальної громади;

- покращення житлових умов населення Охтирської міської територіальної громади.

- виконання заходів, пов'язаних з підготовкою даних для подальшого внесення змін до генерального плану та плану зонування території м.Охтирка, а також розроблення нової містобудівної документації на територію Охтирської міської територіальної громади;

- реалізація положень Генерального плану міста щодо розвитку інфраструктури міста.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Обсяги введення в дію загальної площі житла, м ²	1283	1300	1400	1500	1600

Земельні відносини

У сфері земельних відносин основними завданнями розвитку у 2022-2024 роках є:

- збільшення доходної частини міського бюджету за рахунок надходжень від плати за землю, укладення договорів оренди землі по нововідведеним земельним ділянкам;

- проведення земельних торгів у формі аукціону з метою продажу прав на земельні ділянки.
 - створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади;
 - здійснення землеустрою.
- Шляхи розв'язання головних проблем та досягнення поставлених цілей:
- удосконалення системи контролю за використанням земель територіальної громади м. Охтирка
 - проведення претензійно-позовної роботи щодо стягнення збитків власникам землі та землекористувачам внаслідок використання земельних ділянок без оформлених документів.

Кількісні та якісні показники ефективності реалізації

Показники	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість укладених договорів оренди земельних ділянок з землекористувачами станом на кінець періоду, од.	756	780	790	800	810
Площа землі, охопленої договорами оренди на кінець періоду, всього, га	152,3132	153,0000	154,0000	155,0000	156,0000
Надходження до бюджету міста орендної плати за землю, млн. грн.	10 860,8	12 365,6	11893,4	11893,4	11893,4
Надходження до бюджету міста земельного податку, млн. грн.	2 134,3	2 230,0	2 265,5	2 265,5	2 265,5
Плата за землю (разом), млн. грн.	12 995,1	14 595,6	14 158,9	14 158,9	14 158,9

Очікувані результати:

- збільшення кількості укладених договорів оренди землі;
- збільшення площі орендованих земельних ділянок;
- збільшення надходжень плати за землю до бюджету Охтирської міської об'єднаної територіальної громади.

Пріоритет 1.8. Розвиток споживчого ринку

Для збереження у 2022-2024 роках позитивної динаміки розвитку споживчого ринку, зокрема, забезпечення зростання обсягів обороту роздрібної торгівлі, збільшення на споживчому ринку міста конкурентоспроможної продукції місцевих виробників, насичення споживчого ринку якісними та безпечними товарами (послугами) за доступними для споживачів цінами визначені наступні завдання:

- контроль за належною організацією торгівлі, дотримання санітарно-епідеміологічних норм і правил, екологічного законодавства в місті;

- проведення ярмарків з реалізації сільськогосподарської продукції та продовольчих товарів із залученням місцевих виробників;
- сприяння подальшій розбудові інфраструктури міських ринків;
- вжиття заходів щодо ліквідації місць стихійної торгівлі на вулицях міста та прилеглих до ринків територіях, запобігання реалізації неякісних і потенційно небезпечних харчових продуктів;
- підвищення рівня торговельного та побутового обслуговування населення, підвищення якості побутових послуг;
- збільшення частки місцевих товаровиробників на споживчому ринку міста;
- забезпечення належного захисту прав споживачів, підвищення якості та забезпечення безпечності товарів та послуг.

Реалізація вищезазначених заходів сприятиме вдосконаленню торговельного та побутового обслуговування населення, наповнення споживчого ринку міста якісними та доступними за ціновими пропозиціями товарами і послугами .

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2019 рік факт	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Відкриття нових підприємств торгівлі, об'єктів	52	109	31	33	27	25
Відкриття нових закладів ресторанного господарства, закладів	4	8	4	3	2	2
Відкриття нових закладів побутового обслуговування населення, закладів	7	22	5	5	5	5

Пріоритет 1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва

Головною ціллю на 2022-2024 роки є: спрямування дій виконавчих органів місцевого самоврядування, суб'єктів малого підприємництва, громадських об'єднань підприємців, а також установ ринкової інфраструктури на створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності за рахунок впровадження на місцевому рівні заходів із дерегуляції бізнесу; забезпечення конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва та підвищення його ролі у вирішенні завдань прискореного соціально-економічного розвитку міста.

Основні ключові завдання: упорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності; фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка; ресурсне

та інформаційне забезпечення; формування інфраструктури підтримки підприємства.

Реалізація зазначених завдань дозволить збільшити кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення з 38 у 2019 році до 40,5 одиниць у 2024 році, збільшити обсяги реалізованої продукції (товарів, послуг) – з 2 372,5 млн. грн. до 3 505,1 млн. грн.; скоротити час і витрати суб'єктів підприємництва на започаткування власної справи, отримання документів дозвільного характеру та одержання адміністративних послуг.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Показники	2019 рік	2020 рік	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість діючих суб'єктів малого та середнього підприємництва на 10 тис. наявного населення, одиниць	38	38,5	39	39,5	40	40,5
Обсяги реалізованої продукції (робіт, послуг) малими та середніми підприємствами, млн. грн.	2 372,5	2 597,8	2 823,1	3 048,7	3 275,5	3 505,1

Пріоритет 1.10. Система надання адміністративних послуг

З метою забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг на території громади у 2022-2024 роках визначені основні ключові завдання: запровадження адміністративних послуг, які користуються найбільшим попитом у громадян; впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій у процедурі надання послуг; втілення інноваційних та забезпечення єдиних стандартів надання адміністративних послуг.

Реалізація зазначених завдань дозволить поліпшити якість обслуговування суб'єктів звернення; забезпечити спрощення процедури отримання адміністративних послуг.

2. Соціальний та гуманітарний розвиток

Пріоритет 2.1. Грошові доходи населення

З метою забезпечення у 2022 – 2024 роках підвищення реальних доходів населення; зростання номінального розміру середньомісячної заробітної плати; забезпечення виплати заробітної плати в розмірі, вищому від мінімальної заробітної

плати, для більшості працюючих; недопущення виникнення заборгованості з виплати заробітної плати на економічно - активних підприємствах визначені наступні завдання:

- моніторинг за своєчасною та у повному обсязі виплатою заробітної плати;
- контроль за додержанням роботодавцями розміру мінімальної заробітної плати встановленого державою;
- недопущення випадків використання найманої робочої сили без належного оформлення трудових відносин.

Реалізація цих завдань дозволить підвищити доходи населення, забезпечити права і гарантії з оплати праці працівників; збільшити розмір середньомісячної заробітної плати, не допустити виникнення заборгованості із виплати заробітної плати на підприємствах міста.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2020 рік факт	2021 рік очіку-в ане	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника, гривень	11205	12474	13645	14946	16200
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року, тис. гривень	334,6	0	0	0	0

Пріоритет 2.2. Зайнятість населення та ринок праці

З метою створення у 2022 – 2024 роках в усіх галузях економіки міста нових робочих місць; залучення незайнятого населення працездатного віку, в тому числі громадян з обмеженими фізичними можливостями, до економічно - активної діяльності визначені наступні завдання:

- збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці;
- працевлаштування за сприянням служби зайнятості незайнятих громадян, у тому з числа учасників АТО/ООС та внутрішньо - переміщених осіб;
- поліпшення якості робочої сили.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2020 рік факт	2021 рік очікув ане	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Створено нових робочих місць, одиниць	328	300	315	320	325

Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку, осіб	68	20	20	20	20
Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних, осіб	412	300	300	300	300
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру, осіб	48	40	40	40	40
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації, осіб	81	50	50	50	50

Реалізація цих завдань дозволить щороку забезпечувати працевлаштування за сприянням служби зайнятості не менше 320 незайнятих громадян; охоплення професійним навчанням, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 50 безробітних громадян; залучення до виконання громадських та інших робіт тимчасового характеру 40 безробітних громадян.

Пріоритет 2.3. Соціальне забезпечення

Для підтримки гідного рівня життя населення міста продовжуватиметься виконання державних програм в частині надання усіх видів соціальної допомоги, в тому числі і житлових субсидій. Поряд з цим з метою посилення адресності соціальної підтримки найбільш вразливих верств населення міста, підвищення рівня їх соціальної захищеності, координації взаємодії виконавчих органів міської ради, об'єднань громадян та безпосередньо громадськості на розв'язання соціальних проблем міста реалізовуватимуться міські програми соціального захисту окремих категорій громадян.

Основні завдання у сфері соціального забезпечення населення:

- вчасне нарахування та виплата усіх видів соціальної допомоги та житлових субсидій;
- здійснення адресної підтримки соціально вразливих верств населення через надання пільг, компенсацій та грошової допомоги;
- здійснення заходів щодо підтримки і соціального захисту інвалідів та ветеранів війни і праці, одиноких непрацездатних громадян, дітей-інвалідів, внутрішньо переміщених осіб, учасників антитерористичної операції й членів їх сімей, та інших осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги.
- зміцнення матеріально-технічної бази комунальних установ соціальної сфери.

Реалізація цих завдань дозволить покращити якість життя незахищених верств населення міста; охопити соціальним обслуговуванням 1400 громадян похилого віку, інвалідів та осіб, які опинилися в складних життєвих ситуаціях; надання якісних реабілітаційних послуг для дітей-інвалідів та дітей, які належать до групи, що мають ризик отримати інвалідність.

Пріоритет 2.4 Охорона здоров'я

З метою покращення у 2020-2024 роках якості та доступності надання медичних послуг населенню, визначено наступні основні завдання:

- покращення матеріально – технічної бази закладів охорони здоров'я з метою можливості укладання нових пакетів за програмою медичних гарантій;
- розширення переліку платних послуг, доступності медичної допомоги;
- удосконалення кадрової політики;
- надання первинної медичної допомоги у визначеному законодавством порядку, в тому числі надання невідкладної медичної допомоги, проведення профілактичних щеплень.

Реалізація цих завдань сприятиме покращенню якості та доступності надання всіх рівнів медичної допомоги населенню, ефективності і своєчасності діагностики найбільш поширених захворювань; поліпшенню здоров'я мешканців громади.

Пріоритет 2.5. Освіта

Для забезпечення розвитку та сталого функціонування освітньої галузі у 2022-2024 роках визначено наступні завдання:

- трансформація мережі закладів загальної середньої освіти відповідно до вимог Закону України «Про повну загальну середню освіту»;
- створення в кожному закладі освіти сприятливого, безпечного середовища, спрямованого на збереження здоров'я учнів, формування здорової особистості;
- модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, оснащення сучасним навчальним обладнанням, у тому числі STEM-лабораторіями;
- інформатизація освіти;
- модернізація харчоблоків закладів освіти.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити підвищення якості надання освітніх послуг, упровадження в освітній процес інформаційно-комунікаційних технологій.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз

Охоплення дітей постійними дошкільними закладами, %	69	69	70	70	70
Забезпечення закладів загальної середньої освіти навчальним обладнанням з природничо-математичних і технологічних дисциплін, %	56	60	63	66	70
Охоплення учнів закладів загальної середньої освіти гарячим харчуванням, %	97	94	94	94	94

Очікувані результати:

- формування оптимальної мережі закладів освіти Охтирської міської територіальної громади;
- покращення якості надання освітніх послуг;
- створення умов для безпечного перебування дітей в закладах освіти;
- створення в закладах освіти сучасного освітнього середовища.

Пріоритет 2.6. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

З метою створення у 2022-2024 роках умов для розвитку галузі підтримки дітей, сім'ї та молоді визначені основні ключові завдання:

- створення умов для розвитку молоді, підтримки їх активності, формування її громадянської позиції, національно-патріотичної свідомості, підвищення рівня мобільності молоді та розвитку громадянського суспільства у громаді,
- підтримка обдарованої, талановитої молоді;
- підтримка програм (проектів), ініціатив, розроблених громадськими об'єднаннями:
- соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та які опинились у складних життєвих обставинах

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2020 рік факт	2021 рік очікув.	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість святкових, розважальних, молодіжних програм, конкурсів, фестивалів (з національно-патріотичного виховання, реалізації творчих можливостей та ініціатив дітей та молоді, формування	13	15	22	26	29

здорового способу життя) (одиниць)					
Кількість молоді – учасників заходів (тис. осіб)	1,1	3,5	4,0	4,1	4,3

Реалізація цих завдань сприятиме: розвитку творчого потенціалу молоді в інтересах становлення й самореалізації її особистості, формуванню морально-правової культури та профілактики негативних явищ в молодіжному середовищі; збільшенню кількості молоді, охопленої молодіжними святковими, розважальними програмами, конкурсами, фестивалями на сучасному рівні; популяризації змістовного і інтелектуального дозвілля, спрямованого на розвиток молодіжного культурного життя міста; попередженню соціального сирітства, забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на виховання в сімейному оточенні; влаштування в сімейні форми всіх виявлених позиротілих дітей та створення прийомних сімей.

Пріоритет 2.7. Фізична культура і спорт

Головна ціль розвитку галузі на 2022-2024 роки спрямована на залучення різних груп населення до регулярних та повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, навчання, роботи та поліпшення результатів виступу збірних команд міста на обласних, всеукраїнських змаганнях.

З метою створення у 2022-2024 роках умов для розвитку галузі фізичної культури і спорту визначені основні ключові завдання

- проведення міських та участь спортсменів міста в обласних, всеукраїнських, міжнародних змагання з олімпійських та неолімпійських видів спорту;
- будівництво нових та реконструкція існуючих спортивних майданчиків у навчальних закладах міста, за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення;
- створення нових спортивних громадських організацій.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показники	2020 рік факт	2021 рік очікуван е	2022 рік прогно з	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість загальноміських спортивно-масових заходів	9	32	35	40	45
Кількість учасників змагань	980	2218	2320	2470	2620
Кількість призових місць, отриманих у змаганнях вищого рівня	77	220	240	255	280

Очікувані результати: виконання зазначених завдань сприятиме підвищенню рівня охоплення населення громади фізкультурно-оздоровчою та руховою активністю; підвищенню ефективності фізичного виховання та масового спорту у формуванні здорового способу життя громади; організації та проведення 120 міських спортивно-масових заходів, участі команд та окремих спортсменів міста у 50 обласних та всеукраїнських змаганнях з олімпійських та неолімпійських видах спорту; покращенню матеріально-технічної бази для занять фізичною культурою і спортом.

Пріоритет 2.8. Культура, туризм

Головна ціль розвитку галузі на 2022-2024 роки спрямована на створення умов для підвищення культурного рівня громадян та творчого розвитку особистості шляхом збереження мережі закладів культури міста, покращення їх матеріально-технічної бази, проведення масових заходів національно-патріотичного спрямування.

З метою створення у 2022-2024 роках умов для розвитку галузі культури в Охтирській міській територіальній громаді визначені **основні ключові завдання:**

- збереження мережі закладів культури міста та покращення їх матеріально-технічної бази;
- організація та проведення інформаційно-просвітницьких заходів з метою виховання у громадян патріотизму, формування у молоді почуття національної ідентичності, вшанування захисників української державності;
- забезпечення необхідних умов для творчого розвитку особистості та естетичного виховання громадян;
- популяризація туристичного потенціалу міста;
- забезпечення збереження та популяризації історико-культурної спадщини.

Кількісні та якісні критерії ефективності реалізації завдань

Показник	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість проведених масових заходів (одиниць)	99	142	142	142	142

Очікувані результати: виконання зазначених завдань сприятиме створенню умов для задоволення культурних потреб населення Охтирської міської територіальної громади, виховання у громадян патріотизму, творчого розвитку особистості та естетичного виховання громадян, збільшенню відсотка охоплення населення культурно-дозвіллевою діяльністю, бібліотечним та музейним обслуговуванням, покращення матеріально-технічної бази закладів культури.

Пріоритет 2.9. Формування громадянського суспільства та інформаційний простір

Громадянське суспільство

Для забезпечення протягом 2022-2024 років залучення інститутів громадянського суспільства до участі в процесах формування та реалізації державної та регіональної політики визначені наступні завдання:

- залучення громадськості до процесів формування та реалізації державної політики;
- підтримка та популяризація ініціатив суб'єктів громадянського суспільства; дотримання свободи віросповідання, толерантності, утвердження моральних засад співжиття, налагодження співпраці між представниками різних релігійних конфесій та церков;
- співпраця з членами Громадської ради.

Інформаційний простір

З метою забезпечення у 2022-2024 роках процесу розбудови інформаційного простору, створення відкритого інформаційного середовища, рівного доступу громадськості до всіх наявних видів інформації, вільного та безперешкодного функціонування на території міста засобів масової інформації всіх форм власності, належних умов для утвердження конкурентного інформаційного простору визначені наступні завдання:

- підвищення рівня обізнаності громадськості з актуальних питань державної політики, ходу та завдань економічних, соціальних реформ;
- сприяння та надання якісної інформаційної продукції місцевими ЗМІ щодо діяльності місцевої влади;
- популяризація офіційного сайту Охтирської міської ради та сторінки міської ради у мережі Фейсбук, а також наповнення їх якісним контентом;
- підтримка ініціатив громадських організацій щодо соціально-економічного та культурного розвитку міста, налагодження зворотного зв'язку між владою та громадськістю, підвищення активності інститутів громадянського суспільства, реалізація заходів з громадянської освіти;
- удосконалення системи забезпечення структурних підрозділів повною й достовірною інформацією для підтримки процесів прийняття управлінських рішень,
- забезпечення інформаційних потреб громадян, суспільства та держави.

Очікувані результати:

та її виконавчих органів про суспільно-політичне, соціально-економічне й культурне життя громади;

- системність інформаційної політики, що сприятиме розумінню жителями основних напрямів реалізації, стану та перспектив впровадження реформ тощо;
- доступ до публічної інформації;
- налагодження співпраці з інститутами громадянського суспільства;

- підвищення рівня компетентності, інституційної спроможності, відповідальності як інститутів громадянського суспільства, так і органів місцевої влади;
- підвищення рівня довіри жителів громади до органів місцевої влади.

Пріоритет 2.10. Забезпечення законності і правопорядку

З метою підвищення у 2022-2024 роках ефективності роботи правоохоронних органів, оздоровлення криміногенної ситуації на території Охтирської міської територіальної громади, активізації взаємодії з органами державної влади, місцевого самоврядування та громадськістю щодо профілактики злочинів та правопорушень визначені наступні завдання:

- забезпечення захисту конституційних прав та свобод громадян;
- недопущення терористичних проявів та забезпечення безпеки населення;
- надання шефської допомоги військовими частинами Збройних Сил України, Національної гвардії України.

Якісні критерії ефективності реалізації завдань

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити недопущення провокацій, диверсій, інших дестабілізуючих проявів на території Охтирської міської територіальної громади; зменшення кількості злочинів; зміцнення громадського порядку та забезпечення безпеки дорожнього руху.

3. Природокористування та безпека життєдіяльності людини

Пріоритет 3.1. Охорона навколишнього природного середовища

Для забезпечення у 2022-2024 роках поліпшення екологічного стану довкілля визначено наступні завдання:

- забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами,
- проведення заходів з озеленення міста;
- підтримання сприятливого гідрологічного стану водних об'єктів;
- підвищення рівня суспільної екологічної свідомості

Якісні критерії ефективності реалізації завдань:

Зменшення забруднення довкілля; забезпечення дотримання законодавства у сфері поводження з відходами, збереження та відтворення зелених насаджень, благоустрій та озеленення території громади, залучення широких кіл громадськості до важливих питань у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Пріоритет 3.2. Техногенна безпека

З метою зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій на території Охтирської міської територіальної громади, підвищення готовності та вдосконалення підготовки органів управління і сил територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту у 2022-2024 роках визначено наступні завдання:

- забезпечення гарантованого рівня захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій;
- створити необхідні матеріальні резерви засобів для реагування на кризові та надзвичайні ситуації і загрози, забезпечити їх надійне зберігання і охорону;
- підвищити рівень протипожежного захисту та створити сприятливі умови для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки.
- удосконалення механізму взаємодії органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій у процесі здійснення заходів цивільного захисту;
- забезпечення належного функціонування міської системи оповіщення;
- ремонт та утримання захисних споруд цивільного захисту.

Реалізація цих завдань дозволить забезпечити гарантований рівень захисту населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій, ефективного функціонування міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, підтримання в постійній готовності міської системи оповіщення, забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, підвищення рівня протипожежного захисту на території Охтирської міської територіальної громади, накопичення міського матеріального резерву.

3.3. Охорона праці

З метою підвищення у 2022-2024 роках рівня промислової безпеки та охорони праці в усіх галузях економіки громади, створення належних, безпечних, здорових умов праці працівників підприємств, установ, організацій всіх форм власності та видів діяльності визначені наступні завдання:

- забезпечення суцільного технічного контролю за станом виробництв, технологій та продукції, а також сприяння підприємствам у створенні безпечних та нешкідливих умов праці;
- забезпечення належного державного нагляду за безпечною експлуатацією об'єктів підвищеної небезпеки.

Реалізація зазначених завдань сприятиме зниженню рівня загального травматизму та кількості нещасних випадків на виробництві та відповідному зменшенню кількості днів непрацездатності внаслідок травм та їх матеріальних наслідків.

IV. Джерела фінансування Програми

Джерелами фінансування Програми є:

- бюджетні кошти (державний, обласний бюджети, бюджет Охтирської міської територіальної громади);
- власні кошти суб'єктів господарювання;
- кошти інших джерел, не заборонених законодавством.

Джерела фінансування відповідних завдань та заходів економічного і соціального розвитку на 2022-2024 роки відображені в додатку 2 до Програми.

Щорічно затверджується перелік об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту, що фінансуються у відповідному бюджетному році за рахунок коштів бюджету Охтирської міської територіальної громади (додаток 4 до Програми).

У процесі виконання Програма може уточнюватись. Зміни та доповнення до Програми затверджуються Охтирською міською радою за пропозиціями виконавчих органів ради, депутатів міської ради, а також при уточненні бюджету Охтирської міської територіальної громади.

V. Моніторинг реалізації Програми

Результати реалізації Програми визначаються шляхом проведення моніторингу показників соціально-економічного розвитку.

Основними завданнями моніторингу реалізації Програми є збір, узагальнення, періодичний аналіз відповідних показників соціально-економічного розвитку.

Моніторинг проводиться на підставі інформації виконавчих органів міської ради та суб'єктів господарювання громади, статистичних, звітних та інших даних, аналітичних матеріалів щодо соціально-економічного розвитку.

Виконавчі органи міської ради забезпечують здійснення організаційно-практичних заходів щодо виконання показників і завдань Програми.

Відповідальні виконавці аналізують хід виконання основних завдань та заходів Програми (згідно з додатком 2) та щокварталу, до 10 числа наступного місяця за звітним кварталом, надають інформацію управлінню фінансів та економіки міської ради для подальшого узагальнення.

**Основні показники економічного і соціального розвитку
Охтирської міської об'єднаної територіальної громади на 2022-2024 роки**

Показник	Одиниця виміру	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Обсяг реалізованої промислової продукції у діючих цінах	млн. грн.	6423,9	6500,0	6700,0	6950,0	7250,0
(у % до попереднього року)	%	72,6	101,2	103,1	103,7	104,3
Обсяги введення в дію загальної площі житла	кв. м	1283	1300	1400	1500	1600
Кількість суб'єктів малого підприємництва, зареєстрованих як платники податків, у тому числі:	одиниць	2186	2214	2235	2250	2265
Кількість малих підприємств	одиниць	197	219	225	230	235
Кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців	осіб	1989	1995	2010	2020	2030
Обсяг роздрібного товарообороту підприємств	тис. грн.	691245,7	743089,1	789160,0	830985,0	872535,0
Надходження власних доходів загального фонду бюджету МТГ	тис. грн.	221914,2	254099,4	246776,5	286896,6	303287,7
Надходження податку на доходи фізичних осіб	тис. грн.	159181,3	181404,5	176788,7	215520,1	230175,5
Єдиний податок	тис.грн.	23993,9	27936,6	29034,7	29608,1	30491,0

Плата за землю	тис.грн.	12995,0	14591,6	14158,9	14158,9	14158,9
Акцизний податок	тис.грн.	14861,0	19300,0	16200,0	15830,0	15960,0

Показники рівня життя

Показник	Одиниці виміру	2020 рік, звіт	2021 рік, прогноз	2022, план	2023, план	2024, план
Чисельність постійного населення	осіб	46564	46370	46231	46138	45953
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн..	11205	12474	13645	14946	16200
Заборгованість із виплати заробітної плати на кінець року	тис.грн.	334,6	1480,0	0	0	0
Фонд оплати праці робітників і службовців, працівників сільського господарства, малих підприємств (без військовослужбовців)	тис.грн.	1017121,7	1172180,5	1277172,0	1398945,6	1516320,0
Частка працівників, яким нараховано заробітну плату нижче або на рівні прожиткового мінімуму для працездатної особи	%	2,8	2,6	2,6	2,6	2,6
Кількість зареєстрованих безробітних громадян на кінець року	осіб	656	500	500	500	500
Створено нових робочих місць	одиниць	328	300	315	320	325
Чисельність працевлаштованих осіб з числа тих, що перебувають на обліку	осіб	68	60	60	60	60

Чисельність працевлаштованих осіб з числа зареєстрованих безробітних	осіб	412	300	300	300	300
Чисельність громадян, залучених до участі у громадських роботах та інших роботах тимчасового характеру	осіб	48	20	20	20	20
Чисельність зареєстрованих безробітних, які проходять професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації	осіб	81	20	20	20	20

**Створення нових робочих місць
за видами економічної діяльності**

	Одиниця виміру	2020 рік, звіт	2021 рік, прогноз	2022, план	2023, план	2024, план
По ОМТГ	един.	328	300	315	320	325
сільське господарство, лісове господарство та рибне господарство	един.		7	4	4	4
промисловість	един.	24	20	22	23	24
постачання електроенергії, газу, пару та кондиціонованого повітря	един.					
будівництво	един.	11	10	10	11	11
оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і мотоциклів	един.	237	210	213	214	218
тимчасове розміщування й організація харчування	един.	5	11	14	14	14

транспорт, складське господарство, поштова та кур'єрська діяльність	один.	14	10	12	13	13
професійна, наукова та технічна діяльність	один.					
державне управління й оборона; обов'язкове соціальне страхування	один.					
охорона здоров'я та надання соціальної допомоги	один.	6	5	6	7	7
інформація та телекомунікації	один.	2	2	3	3	3
освіта	один.	6	4	5	5	5
мистецтво, спорт, розваги та відпочинок	один.	3	3	3	3	3
надання інших видів послуг	один.	20	18	23	23	23

Основні показники розвитку охорони здоров'я

Показник	Одиниці виміру	2020 рік факт	2021 рік очікува не	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Кількість пролікованих стаціонарних хворих, осіб	осіб	8744	8950	9010	9500	9500
Кількість лікарів усіх спеціальностей на 10 тис. населення	осіб	24,8	24,8	24,18	24,18	24,18
Кількість середнього медичного персоналу на 10 тис. населення	осіб	74,9	76,6	74,8	73,8	72,7
Кількість лікарняних ліжок на 10 тис. населення	одиниць	42,87	43,4	43,4	43,4	43,4

Малюкова смертність на 1000 народжених живими	осіб	6,9	0	0	0	0
Смертність населення на 1000 населення	осіб	14,9	14,5	14,5	14,5	14,5
Забезпечення населення лікарями загальної практики-сімейними лікарями, на 1000 осіб наявного населення на кінець року	осіб	4,9	4,8	4,8	4,7	4,7
У тому числі кількість консультацій наданих вдома:	одиниць	2758	1765	1700	1700	1700
Кількість укладених декларацій населенням громади	одиниць	39302	41353	41600	41800	42000

Основні показники розвитку освіти

Показник	Одиниці виміру	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Постійні дошкільні заклади	одиниць	9	9	9	9	9
Кількість місць у постійних дошкільних закладах	місць	1251	1251	1251	1251	1251

Кількість дітей у дошкільних закладах	осіб	1659	1490	1524	1557	1557
Частка дітей дошкільного віку охоплена дошкільними навчальними закладами, у загальній кількості дітей дошкільного віку	%	69	69	70	70	70
Середня наповнюваність групи дошкільного навчального закладу об'єднаної територіальної громади	осіб	19,1	19	18	18	18
Заклади загальної середньої освіти	одиниць	10	10	10	10	10
Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти	осіб	5215	5221	5232	5232	5232
у тому числі, які навчаються у II зміну	осіб	-	-	-	-	-
Середня наповнюваність класів загальноосвітньої школи об'єднаної територіальної громади	осіб	26,5	26	26	26	25
Забезпечення закладів загальної середньої освіти навчальним обладнанням з природничо-математичних і технологічних дисциплін	%	56	60	63	66	70
Охоплення учнів закладів загальної середньої освіти гарячим харчуванням	%	97	94	96	97	97
Охоплення дітей підвезенням до місця навчання і додому	учнів	45	45	45	45	45
Частка дітей, для яких організовано підвезення до місця навчання і додому, у	%	100	100	100	100	100

загальній кількості учнів, які того потребують						
Частка випускників загальноосвітніх навчальних закладів, які отримали за результатами зовнішнього незалежного оцінювання з іноземної мови 160 балів і вище, у загальній кількості учнів, що проходили тестування з іноземної мови	%	34,1	35	35	35	35
Частка випускників загальноосвітніх навчальних закладів, які отримали за результатами зовнішнього незалежного оцінювання з української мови 160 балів і вище, у загальній кількості учнів, що проходили тестування з української мови	%	46,7	47	47	47	47
Частка випускників загальноосвітніх навчальних закладів, які отримали за результатами зовнішнього незалежного оцінювання з математики 160 балів і вище, у загальній кількості учнів, що проходили тестування з математики	%	29,8	30	30	30	30
Частка дітей, охоплених позашкільною освітою, у загальній кількості дітей шкільного віку	%	54	55	55	55	55

Основні показники розвитку фізичної культури і спорту

Показник	Одиниці виміру	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
Чисельність населення, охопленого фізичною культурою і спортом	тис. осіб	6.8	6.8	6.9	7.1	7.3
Чисельність фахівців фізичного виховання, які працюють за спеціальністю	осіб	60	60	61	61	61
Стадіони	одиниць	1	1	1	1	1
Спортивні зали	одиниць	9	9	9	9	9
Плавальні басейни	одиниць	1	1	2	2	2
Спортивні майданчики	одиниць	31	32	33	34	35
Фізкультурно-спортивні клуби та громадські організації	одиниць	14	14	15	16	17
Дитячо-юнацькі спортивні школи	одиниць	1	1	1	1	1

Основні показники розвитку культури

Показник	Одиниця виміру	2020 рік факт	2021 рік очікуване	2022 рік прогноз	2023 рік прогноз	2024 рік прогноз
-----------------	-----------------------	----------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------

Масові та універсальні бібліотеки	одиниць	5	5	5	5	5
Книжковий фонд	тис. примірників	97635	101 905	101 000	100 000	99 000
Кількість читачів	тис. осіб	6775	9000	9500	10 000	10 000
Заклади клубного типу	одиниць	3	3	3	3	3
Заклади музейного типу	одиниць	1	1	1	1	1
Відвідування музеїв населенням	відвідувань за рік на 1 особу	0,08	0,15	0,18	0,19	0,19
Школи естетичного виховання	одиниць	2	2	2	2	2
У них учнів	осіб	930	946	953	965	975

Додаток 2 до Програми

**Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку
Охтирської міської територіальної громади
на 2022-2024 роки**

№ з/п	Заходи	Термін виконанн я	Відповідаль ний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				Бюджети вищих рівнів	Бюджет ОМОТГ	Інші джерела	
1	2	3	4	5			6
Пріоритет 1.1. Інвестиційна діяльність, створення умов для інвестиційної привабливості							
Завдання 1. Залучення коштів для здійснення заходів соціально-економічного розвитку міста							
1.	Моніторинг інтернет - ресурсів (пошук конкурсів, грантів)	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та				Отримання інформації про можливість фінансування за результатами участі у

			економіки міської ради				конкурсах, які проводять міжнародні організації
2	Підготовка заявок та відповідного пакету документів з метою участі у конкурсах із залучення грантових та інших коштів на реалізацію проектів розвитку міста	Протягом 2022 -2024 років	Відділи та управління міської ради, розробники проектів				Залучення інвестиційних ресурсів в економіку громади
Завдання 2. Формування позитивного інвестиційного іміджу міста							
1.	Формування та оновлення портфелю інвестиційних пропозицій (інвестиційні проекти, земельні ділянки, об'єкти майна комунальної власності, виробничі приміщення)	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Підвищення рівня обізнаності потенційних інвесторів про можливості для ведення бізнесу, рівня ділової активності
2.	Надання методичної допомоги з питань підготовки інвестиційних проектів, бізнес- планів та їх презентацій з метою залучення інвесторів	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Підвищення якості інвестиційних проектів, отримання їх фінансування
3.	Оновлення інформаційно-іміджевих матеріалів про громаду	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Формуванні сприятливого інвестиційного середовища громади
Пріоритет 1.2. Промисловість							

Завдання 1. Модернізація, реконструкція та розширення промислових потужностей з упровадженням нових технологій та збільшення обсягів випуску промислової продукції

1.	Щомісячний моніторинг обсягів промислового виробництва	Протягом 2022-2024 років	Управління фінансів та економіки Охтирської міської ради				Зростання обсягів виробництва та реалізації промислової продукції
2.	Запровадження у виробництво сучасних, інноваційних технологічних процесів та нових видів продукції	Протягом 2022-2024 років	Підприємств а громади			Власні кошти підприємств	Зростання обсягів виробництва та реалізації промислової продукції, зменшення енергоємності

Завдання 2. Поширення інформації про виробничий потенціал місцевих товаровиробників

1.	Залучення місцевих товаровиробників до участі у виставково-ярмаркових заходах на місцевому, регіональному та міжнародному рівнях	Протягом 2022-2024 років	Управління фінансів та економіки Охтирської міської ради				Популяризація продукції місцевих промислових підприємств та підвищення її якості
----	--	--------------------------	--	--	--	--	--

Пріоритет 1.3. Сільське господарство

Завдання 1. Створення сприятливих умов для розвитку сільськогосподарської галузі на території громади

1.	Поширення серед суб'єктів господарювання всіх форм власності, широких верств населення інформації, відомостей з основних актуальних питань розвитку сільського господарства	Протягом 2022-2024 років	Староіванівський старостат, Охтирське міськрайонне управління ГУДержпрод				Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства
----	---	--------------------------	--	--	--	--	---

			споживслуж би в Сумській області, структурні підрозділи міської ради				
2.	Сприяння участі місцевих агровиробників у виставкових заходах місцевого, регіонального та загальнодержавного рівня, конкурсах, ярмарках, спрямованих на просування виробленої продукції на місцеві та міжнародні ринки	Протягом 2022-2024 років	Управління фінансів та економіки Охтирської міської ради, Староіванівський старостат				Популяризація продукції місцевих агровиробників та підвищення її якості
3.	Сприяння доступу сільськогосподарських виробників різних форм власності, населення до усіх видів державної фінансової підтримки агропромислового комплексу	Протягом 2022-2024 років	Староіванівський старостат, управління фінансів та економіки міської ради	ДБ			Створення сприятливих умов для активізації діяльності у галузях сільського господарства
Пріоритет 1.4. Транспорт та транспортна інфраструктура							
Завдання 1. Забезпечення належної якості обслуговування пасажирів							

1.	Здійснення контролю за дотриманням перевізниками умов договорів про організацію перевезень пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки перевезень пасажирів
2.	Удосконалення мережі автобусних маршрутів загального із врахуванням потреб населених пунктів, що ввійшли до Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Покращення якості обслуговування пасажирів

Завдання 2. Експлуатація, утримання та ремонт доріг міста

1.	Утримання автомобільних доріг та автодорожньої інфраструктури	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху
2.	Капітальний ремонт комунальних доріг, мостів	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху
3.	Капітальний ремонт тротуарів	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху
4.	Капітальний ремонт внутрішньобудинкових проїздів	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпеки учасників дорожнього руху

Пріоритет 1.5. Житлово-комунальне господарство та житлова політика

Завдання 1. Благоустрій міста							
1.	Реалізація громадських проектів Бюджету участі	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради		2022 рік 2257,2		Забезпечення належної життєдіяльності населення, покращення благоустрою населених пунктів громади
2.	Реконструкція парків	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Покращення благоустрою
Завдання 2. Технічне переоснащення житлово-комунального господарства							
1.	Капітальний ремонт ліфтів, які відпрацювали більше 25 років, позачерговий технічний огляд та експертне обстеження ліфтів	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпечної життєдіяльності мешканців багатоповерхових житлових будинків
2.	Капітальний ремонт, реконструкція вуличного освітлення із застосуванням сучасних енергоефективних технологій	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення безпечної життєдіяльності мешканців громади
3.	Модернізація та розвиток системи водопостачання і водовідведення	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Покращення якості питної води та стану інженерних мереж
Пріоритет 1.6. Енергозабезпечення та енергозбереження							
Завдання 1. Упровадження енергозберігаючих заходів							

1.	Встановлення енергоефективних металопластикових вікон та дверей у приміщеннях бюджетних установ	Протягом 2022-2024 років	Установи і організації бюджетної сфери		В межах коштів бюджету громади	позабюджетні кошти	Економія споживання природного газу та теплової енергії.
2.	Заміна ламп розжарювання на енергоефективні освітлювальні прилади в установах і організаціях бюджетної сфери міста	Протягом 2022-2024 років	Установи і організації бюджетної сфери		В межах коштів бюджету громади	позабюджетні кошти	Економія споживання електричної енергії.

Завдання 2. Забезпечення поточних розрахунків за спожиті енергоносії

1.	Проведення моніторингу обсягів споживання та стану розрахунків установ і організацій бюджетної сфери міста за використані енергоресурси	Протягом 2022-2024 років	Головні розпорядник и бюджетних коштів				Забезпечення повних розрахунків за спожиті енергоносії
----	---	--------------------------	--	--	--	--	--

Пріоритет 1.7. Містобудування та земельні відносини

Завдання 1. Удосконалення містобудівної діяльності

1.	Оновлення містобудівної документації м. Охтирка	Протягом 2022 року	Відділ містобудування та архітектури		500,0		Затвердження генерального плану та плану зонування території міста Охтирка Оприлюднення затвердженого генерального плану та плану зонування території міста Охтирка
----	---	--------------------	--------------------------------------	--	-------	--	--

2.	Виготовлення ортофотопланів території	Протягом 2022 року	Відділ містобудування та архітектури		750,00		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства
3.	Виготовлення цифрової картографічної основи для розроблення Комплексного плану просторового розвитку території Охтирської територіальної громади в масштабі 1:10000	Протягом 2022 року	Відділ містобудування та архітектури		500,00		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства
4.	Комплексний план просторового розвитку території Охтирської територіальної громади	Протягом 2022-2024 років	Відділ містобудування та архітектури		2800,00 у т.ч.: 2022 рік- 400,0; 2023 рік- 1200,0; 2024 рік- 1200,0		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства
5.	Виготовлення плану червоних ліній магістральних вулиць	Протягом 2023 року	Відділ містобудування та архітектури		750,00		Приведення містобудівної документації до вимог чинного законодавства

6.	Упорядкування розміщення зовнішньої реклами в м. Охтирка, відповідно до вимог чинного законодавства	Протягом 2022-2024 років	Відділ містобудування та архітектури				Впорядкування розміщення зовнішньої реклами в м. Охтирка
7.	Внесення змін та доповнень до «Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у місті Охтирка»	Протягом 2022-2024 років	Відділ містобудування та архітектури				Впорядкування розміщення тимчасових споруд в м. Охтирка
8.	Розроблення містобудівної документації - детальних планів окремих територій	Протягом 2022-2024 років	Відділ містобудування та архітектури				Впорядкування містобудівної документації, забезпечення земельними ділянками учасників АТО
Завдання 2. Оперативне управління та ефективне використання земельних ресурсів							
1.	Розроблення проектів землеустрою щодо зміни меж населених пунктів с. Сосонка, с. Климентове	Протягом 2022 року	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		85,0		Підвищення рівня ефективності та раціональності у використанні земель населених пунктів громади, можливість проведення нормативної грошової оцінки земель населених пунктів

2.	Виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель с. Сосонка, с. Климентове	Протягом 2022 року	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		30,0		Підвищення рівня ефективності та раціональності у використанні земель громади. Збільшення надходжень плати за землю до бюджету громади
3.	Виготовлення документації із землеустрою щодо організації та встановлення меж природно-заповідного фонду, водоохоронних зон та прибережних захисних смуг	Протягом 2022 року	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		300,0		Координація здійснення землеустрою та контролю за використанням і охороною земель комунальної власності
4.	Розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок з метою надання їх в користування шляхом проведення земельних торгів у формі електронного аукціону	Протягом 2022-2024 років	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		75,0, у т.ч.: 2022 рік 25,0 2023 рік 25,0 2024 рік 25,0		Підготовка лотів для продажу прав на земельні ділянки комунальної власності (оренда, суперфіцій) в порядку статті 134 Земельного кодексу України

5.	Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу на земельних торгах у формі електронного аукціону	Протягом 2022-2024 років	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		195,0, у т.ч.: 2022 рік 65,0 2023 рік 65,0 2024 рік 65,0		Продаж прав на земельні ділянки комунальної власності (оренда, суперфіцій) в порядку статті 134 Земельного кодексу України, збільшення надходжень до бюджету
6.	Розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель сільськогосподарського призначення на території Староіванівського старостату, не переданих до державної та приватної власності.	Протягом 2022-2024 років	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		1500,0, у т.ч.: 2022 рік 500,0 2023 рік 500,0 2024 рік 500,0		Встановлення місць розташування об'єктів землеустрою, їх меж, розмірів, правового статусу, виявлення земель с/г призначення, що не використовуються, використовуються нерационально або не за цільовим призначенням, встановлення їх кількісних та якісних характеристик.
7.	Проведення експертної грошової оцінки на земельні ділянки для здійснення процедури продажу земельних ділянок комунальної власності під об'єктами нерухомості (нежитловими будівлями).	Протягом 2023-2024 років	Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		75,0, у т.ч.: 2023 рік 37,5 2024 рік 37,5		Продаж земельних ділянок комунальної власності в порядку статті 128 Земельного кодексу України, забезпечення надходжень від продажу земельних ділянок

8.	Розробка проектів землеустрою на земельні ділянки комунальної власності для суспільних потреб		Відділ земельних відносин міської ради, виконавчий комітет міської ради		75,0, у т.ч.: 2022 рік 25,0 2023 рік 25,0 2024 рік 25,0		Формування земельних ділянок комунальної власності для суспільних потреб.
Пріоритет 1.8. Розвиток споживчого ринку							
Завдання 1. Розвиток інфраструктури споживчого ринку, здатної забезпечувати рівень обслуговування населення відповідно до його потреб							
1.	Розширення мережі закладів торгівлі, ресторанного господарства та побутових послуг	Протягом 2022 -2024 років	Суб'єкти господарювання			Власні кошти підприємств	Відкриття 30 закладів торгівлі, 5 закладів ресторанного господарства, 17 закладів побутового обслуговування
Завдання 2. Збільшення частки місцевих товаровиробників на споживчому ринку міста							
1.	Проведення виставково – ярмаркової діяльності за участю місцевих товаровиробників, сприяння участі місцевих товаровиробників у регіональних ярмарках, виставках, презентаціях	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради, суб'єкти господарювання	-			Збільшення на споживчому ринку громади частки конкурентоспроможної продукції місцевих товаровиробників. Насичення споживчого ринку якісними та безпечними товарами (послугами) за доступними для споживачів цінами

Завдання 3. Контроль за належною експлуатацією та організацією обслуговування населення закладами торгівлі та ресторанного господарства, побутового обслуговування						
1.	Вжиття заходів щодо ліквідації торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами з рук у невстановлених місцях	Протягом 2022 -2024 років	Охтирський відділ поліції (м.Охтирка) ГУ НП у Сумській області, управління фінансів та економіки міської ради	-		Постійна робота робочої групи по ліквідації торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами з рук у невстановлених місцях
2.	Вжиття заходів щодо захисту прав споживачів	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради, Охтирське міськрайонне управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області	-		Підвищення рівня захисту населення від порушення прав споживачів

3.	Проведення планових та позапланових перевірок суб'єктів господарювання, які здійснюють торгівлю та надають послуги	Протягом 2022 -2024 років	Охтирське міськрайонне управління ГУ Держпродспоживслужби в Сумській області				Забезпечення прав споживачів на належну якість, безпеку продукції та рівень обслуговування
Пріоритет 1.9. Регуляторна політика та розвиток підприємництва							
Завдання 1. Упорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності							
1.	Планування діяльності з підготовки проектів регуляторних актів та їх оприлюднення	Протягом 2022 -2024 років	Виконавчі органи міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності. Врахування громадської думки при розробленні проектів регуляторних актів
2.	Проведення відстеження результативності регуляторних актів та оприлюднення звітів про відстеження	Протягом 2022 -2024 років	Виконавчі органи міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності

3.	Своєчасне оновлення на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, на офіційних сайтах міської ради інформації щодо здійснення регуляторної діяльності	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Впорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької діяльності
Завдання 2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка							
1.	Залучення суб'єктів господарювання до участі у виставках, ярмарках, форумах, семінарах, конкурсах, інших заходах з метою представлення їх ділового потенціалу	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Розширення можливості суб'єктів господарювання доступу до додаткових фінансових джерел та сприяння співробітництву з представниками бізнесу.
2.	Надання фінансової підтримки на розвиток малого і середнього підприємництва	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради		1070,0 у т.ч.: 2022 рік-490,0 2023 рік-290,0 2024 рік-290,0		Надання безповоротної фінансової підтримки підприємцям-початківцям, що реалізують пріоритетні напрямки розвитку підприємництва на конкурсній основі та надання допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню

							гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2
3.	Виконання інших заходів з розвитку малого та середнього підприємництва в місті	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради		300,0 у т.ч. 2022 рік-100,0 2023 рік-100,0 2024рік -100,0		Створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності
Завдання 3 Ресурсне та інформаційне забезпечення							
1.	Пропаганда і популяризація підприємницької діяльності	Протягом 2022 -2024 років	Управління фінансів та економіки міської ради				Висвітлення позитивного досвіду ведення підприємницької діяльності успішними підприємцями. Популяризація соціальної відповідальності суб'єктів підприємництва.
2.	Здійснення професійної орієнтації та переорієнтації незайнятого населення з метою розвитку підприємницької ініціативи у безробітних щодо започаткування ними власної	Протягом 2022 -2024 років	Охтирська міськрайонна філія Сумського обласного центру зайнятості				Організація та проведення семінарів, навчальних курсів для незайнятого населення з орієнтацією на підприємницьку діяльність

	справи у сфері малого та середнього бізнесу						
Пріоритет 1.10. Система надання адміністративних послуг							
Завдання 1. Забезпечення прозорості, доступності та спрощення процедури отримання адміністративних послуг							
1.	Впровадження паспортних послуг	Протягом 2022 року	ЦНАП				Підвищення якості надання адміністративних послуг
2.	Впровадження послуг соціального захисту, ДРАЦС та реєстрації автотранспортних засобів та видачі посвідчень водія	Протягом 2022 -2024 років	ЦНАП, управління соціального захисту населення міської ради				Підвищення якості надання адміністративних послуг
3.	Проведення тренінгів для персоналу Центру надання адміністративних послуг	Протягом 2022 -2024 років	ЦНАП				Підвищення якості обслуговування
4.	Організація каналу конфіденційного зв'язку між Центром надання адміністративних послуг і Єдиним державним демографічним реєстром	Протягом 2022 року	Виконавчий комітет міської ради, ЦНАП		199,0		Підвищення якості надання адміністративних послуг
2.Соціальний та гуманітарний розвиток							
Пріоритет 2.1. Грошові доходи населення							
Завдання 1. Поліпшення якості життя працюючого населення							

1.	Здійснення контролю за своєчасним впровадженням роботодавцями гарантованої державою мінімальної заробітної плати відповідно до діючого законодавства	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Збільшення розміру середньомісячної заробітної плати працівників та збільшення надходжень до міського бюджету
2.	Організація роботи міської робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Забезпечення дотримання державних гарантій з оплати праці, підвищення рівня оплати праці, легалізація «тіньової» зайнятості та заробітної плати

Завдання 2. Забезпечення своєчасної виплати заробітної плати на підприємствах міста

1.	Здійснення контролю за дотриманням трудового законодавства всіма суб'єктами господарювання в частині своєчасної виплати заробітної плати	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Забезпечення реалізації конституційних прав громадян на своєчасне одержання винагороди за працю
----	--	----------------------------	---	--	--	--	---

Завдання 3. Реалізація прав і гарантій працівників, недопущення випадків використання найманої робочої сили без належного оформлення трудових відносин з роботодавцем

1.	Вжиття заходів в межах повноважень щодо легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення	Протягом 2022 – 2024 років	Охтирське управління ГУ ДПС у Сумській області; ГУ				Забезпечення соціальних гарантій працюючого населення
----	--	----------------------------	--	--	--	--	---

2.	Проведення з населенням консультативної та роз'яснювальної роботи щодо соціальних ризиків громадян, які не легалізують свою зайнятість та отримують заробітну плату неофіційно	Протягом 2022 – 2024 років	Пенсійного фонду в Сумській області, управління соціального захисту населення міської ради				Забезпечення соціальних гарантій працюючого населення
----	--	----------------------------	--	--	--	--	---

Пріоритет 2.2. Зайнятість населення та ринок праці

Завдання 1. Збереження існуючих робочих місць та підвищення рівня мотивації до праці

1.	Вжиття заходів щодо забезпечення виконання показників зайнятості та ринку праці	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення, Охтирська міськрайонна філія Сумського обласного центру зайнятості, роботодавці міста				Підвищення рівня зайнятості населення, у тому числі працевлаштування неконкурентоспроможних верств населення (інвалідів, жінок, молоді)
----	---	----------------------------	---	--	--	--	---

Завдання 2. Працевлаштування незайнятих громадян на вільні та новостворені робочі місця

1.	Забезпечення працевлаштування осіб з числа тих, що перебувають на обліку та зареєстрованих безробітних	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення, Охтирська міськрайонна філія Сумського обласного центру зайнятості, роботодавці міста	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості незайнятих громадян
2.	Забезпечення працевлаштування безробітних громадян шляхом надання послуг з питань організації підприємницької діяльності та ведення власної справи	Протягом 2022 – 2024 років	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	випадок безробіття			Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян
3.	Забезпечення працевлаштування учасників АТО на вакантні та новостворені робочі місця, у тому числі з виплатою в установленому порядку	Протягом 2022 – 2024 років	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості				Працевлаштування за сприянням служби зайнятості безробітних громадян

	компенсації єдиного внеску роботодавцям відповідно до статей 26 та 27 Закону України «Про зайнятість населення»						
Завдання 3. Поліпшення якості робочої сили							
1.	Вжиття заходів щодо адаптації системи професійного навчання до потреб сучасного ринку праці	Протягом 2022 – 2024 років	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян
2.	Проведення профінформаційної та профорієнтаційної роботи, перш за все, з молоддю, випускниками загальноосвітніх шкіл щодо свідомого вибору робітничої професії з урахуванням реальних можливостей працевлаштування	Протягом 2022 – 2024 років	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості	Охтирська філія Сумського обласного центру зайнятості			Охоплення професійним навчанням, перенавчанням та підвищенням кваліфікації безробітних громадян
Пріоритет 2.3. Соціальне забезпечення							
Завдання 1. Удосконалення надання соціально-побутових та адаптаційних послуг							

1.	Забезпечення своєчасного призначення та виплати державних допомог сім'ям з дітьми, малозабезпеченим, інвалідам з дитинства та надання населенню субсидій на житлово-комунальні послуги, на придбання скрапленого газу та палива готівкою в обсягах, передбачених державним бюджетом	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Покращення якості життя незахищених верств населення
2.	Забезпечення своєчасного призначення та виплати щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Покращення якості життя незахищених верств населення
3.	Забезпечення соціальним обслуговуванням всіх потребуючих осіб з інвалідністю та пенсіонерів громади	Протягом 2022 – 2024 років	КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговуван				Покращення якості життя незахищених верств населення

			ня населення»				
4.	Проведення інформаційно-просвітницької роботи серед вразливих груп населення Охтирської міської територіальної громади щодо недопущення домашнього насильства в сім'ї, торгівлі людьми та забезпечення гендерної рівності	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради		15,0		Забезпечення соціального захисту особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі
5.	Надання невідкладної соціально-психологічної допомоги постраждалим особам, зокрема, соціальні послуги із консультуванням кризового та екстреного втручання та інших соціальних послуг відповідно до їх потреб	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради				Забезпечення соціального захисту особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі
6.	Забезпечити проведення психологічної реабілітації, соціальної та професійної адаптації, організацію санаторно - курортного лікування постраждалих	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради	(ДБ)			Забезпечення соціального захисту постраждалих учасників Революції Гідності, учасників АТО/ООС

	учасників Революції Гідності, учасників АТО/ООС.						
7.	Забезпечення громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи нарахування та виплату компенсацій і допомог, санаторно-курортного оздоровлення	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради	(ДБ)			Соціальна підтримка громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
8.	Відшкодування вартості пільгового проїзду, зубопротезування, ліків за пільговими рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	Протягом 2022 – 2024 років	Управління соціального захисту населення міської ради	(ОБ) 2022 – 147,8 2023 – 155,6 2024 – 163,4	416,9, у т.ч.: 2022 рік – 121,6 2023 рік – 141,0 2024 рік – 154,3		Соціальна підтримка громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
Завдання 2. Покращення матеріально –технічної бази установ соціального захисту							
1.	Придбання комп'ютерної техніки, обладнання (у тому числі реабілітаційного), інвентарю	Протягом 2022 року	КУ «Охтирський міський центр комплексної реабілітації для дітей		2022 рік- 2023 рік- 2024 рік-		Забезпечення належних умов для обслуговування підопічних

			з інвалідністю»				
2.	Придбання комп'ютерної техніки, обладнання, інвентарю	Протягом 2022 року	КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення»		2022 рік- 2023 рік- 2024 рік		Забезпечення належних умов для обслуговування підопічних
3.	Капітальний ремонт по укріпленню та утепленню стін будівлі КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення» з виготовленням проектно-кошторисної документації, проведенням експертизи кошторисної вартості робіт, авторського й технічного нагляду	Протягом 2022 року	Управління капітального будівництва та житлово-комунального господарства Охтирської міської ради, КУ «Охтирський міський територіальний центр		210,0		Забезпечення належних умов для обслуговування підопічних

			соціального обслуговуван ня населення»				
4.	Капітальний ремонт кухні, комори та суміжного коридору з заміною дверних блоків та дверей в будівлі КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення» з виготовленням проектно-кошторисної документації, проведенням експертизи кошторисної вартості робіт, авторського й технічного нагляду	Протягом 2022- 2023 років	Управління капітального будівництва та житлово-ком унального господарства Охтирської міської ради, КУ «Охтирський міський територіальн ий центр соціального обслуговуван ня населення»		340,0, у т.ч. 2022 рік -40,0; 2023 рік 300,0		Забезпечення належних умов для обслуговування підопічних
5.	Заміна огорожі території КУ «Охтирський міський територіальний центр	Протягом 2022 - 2023 років	КУ «Охтирський міський територіальн		64,0, у т.ч. 2022 - 30,0		Забезпечення належних умов для обслуговування підопічних

	соціального обслуговування населення» (2022 - 70 м.пог., 2023 - 59 м.пог.)		ий центр соціального обслуговування населення»		2023 – 34,0		
6.	Встановлення у КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення» пожежної сигналізації з виведенням сигналу від приймально-контрольних приладів на пульт централізованого пожежного спостереження; обробка дерев'яних конструкцій вогнезахисним розчином; обладнання будівлі пристроями захисту від прямих попадань блискавки і вторинних її проявів з виготовленням проектно-кошторисної документації, проведенням експертизи кошторисної вартості робіт, авторського й технічного нагляду по забезпеченню протипожежного стану	Протягом 2023 року	КУ «Охтирський міський територіальний центр соціального обслуговування населення»		180,0		Забезпечення протипожежного стану будівлі

7.	Придбання комп'ютерної техніки для прийому громадян за програмним комплексом «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»	Протягом 2022 року	Управління соціального захисту населення міської ради		48,0		Покращення якості обслуговування населення
8.	Ремонт сходів і пандусу центрального входу приміщення управління соціального захисту населення міської ради	Протягом 2022-2023 років	Управління соціального захисту населення міської ради		250,0, у т.ч. 2022 рік- 50,0 2023 рік- 200,0		Безпечна досяжність громадян та безбар'єрний доступ осіб з інвалідністю до будівлі управління
9.	Ремонт сходів і перил, встановлення навісу над сходами, заміна дверей аварійного виходу приміщення управління соціального захисту населення міської ради	Протягом 2022 року	Управління соціального захисту населення міської ради		150,0		Безпечна евакуація працівників та матеріально-технічних цінностей у випадку надзвичайної ситуації

Пріоритет 2.4. Охорона здоров'я

Завдання 1. Забезпечення якості та доступності надання первинної та вторинної медичної допомоги.

1.	Впровадження нових механізмів надання населенню громади медичних послуг у рамках реалізації Закону України «Про державні фінансові гарантії	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська				Покращення якості медичного обслуговування
----	---	----------------------------	--	--	--	--	--

	медичного обслуговування населення»		ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМС Д				
2.	Забезпечення електронного обігу медичної документації та електронної реєстрації як на первинному так і вторинному рівні	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМС Д				Покращення якості медичного обслуговування
3.	Підвищення кваліфікації медичних працівників шляхом проходження відповідних тематичних курсів, участі у семінарах, конференціях тренінгах	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМЦПМС Д»				Покращення якості медичного обслуговування

4.	Організація та проведення комплексних профілактичних оглядів, диспансеризації населення	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМС Д				Профілактика та зменшення захворюваності мешканців громади. Виявлення хвороб на ранніх етапах
5.	Проведення заходів щодо санітарно-гігієнічного виховання населення, пропаганди здорового способу життя	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Охтирська ЦРЛ», КНП «Охтирська МСП», КНП ОМР «ОМЦПМС Д				Профілактика та зменшення захворюваності мешканців громади

Завдання 2. Покращення лікувально-діагностичної та матеріально-технічної бази закладів

1.	Капітальний ремонт будівлі інфекційного відділення (лікування гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-COV-2), КНП ОМР «Охтирська центральна районна лікарня» (колишнього пологово-гінекологічного відділення) за адресою вул. Сумська, 57 з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ»		24000,0 у т.ч.: 2022 рік- 4000, 0; 2023 рік- 10000,0; 2024 рік- 10 000,0		Створення належних умов для роботи закладу
2.	Придбання санітарного автомобіля для КНП ОМР «ОЦРЛ»	Протягом 2022 року	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ»		1500,0		Надання вчасної та якісної медичної допомоги населенню Охтирської МТГ

3.	Придбання медичного обладнання для забезпечення лікувально-діагностичного процесу на сучасному рівні: -кольпоскоп з фотофіксацією та/абовідеосистемою, кардіотокограф (фетальний монітор); гематологічний аналізатор крові; біохімічний аналізатор крові (автомат); ендоскопічна відеостійка; відеопроцесор, освітлюва , монітор,клавіатура, відсмоктувач, аудіограф тональний; - апарат ШВЛ високого класу , бронхоскоп; - флюорограф; - УЗД апарат експертного класу з можливістю доплеровського дуплексного сканування ; - реанімаційний стіл; шейвер (мікродерібер); - Апарат ШВЛ високого класу	Протягом 2022-2023 років	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ»		21770,0 у т.ч.: 2022 рік- 5695,0 2023 рік- 16075,0		Покращення матеріально-технічної бази КНП ОМР «Охтирська ЦРЛ» , покращення надання медичної допомоги населенню
----	--	--------------------------	---	--	---	--	--

4.	Капітальний ремонт будівель КНП ОМР «ОЦРЛ» (будівлі консультативно-діагностичної поліклініки, будівлі переходу, терапевтичного відділення та лабораторії) за адресою: вул Петропавлівська, буд.15, з виготовленням проектно-кошторисної документації, авторського й технічного нагляду	Протягом 2022-2024 років	Відділ охорони здоров'я Охтирської міської ради, КНП ОМР «ОЦРЛ»		3200,0, у т.ч.: 2022 рік -1200,0 2023 рік- 1000,0 2024 рік- 1000,0		Зменшення енерговитрат, поліпшення матеріально-технічного стану приміщення
5.	Капітальний ремонт коридору першого поверху КНП ОМР «ОМСП»	Протягом 2022 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМСП» УКБ ЖКГ ОМР		300, 0		Поліпшення матеріально-технічного стану приміщення
6.	Капітальний ремонт фасаду будівлі КНП ОМР "ОМСП"	Протягом 2023 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМСП»		500,0		Поліпшення матеріально-технічного стану приміщення

			УКБ ЖКГ ОМР				
7.	Капітальний ремонт території, прилеглої до будівлі КНП ОМР "ОМСП"	Протягом 2024 року	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП ОМР «ОМСП» УКБ ЖКГ ОМР		250,0		Створення належних умов для роботи закладу
Пріоритет 2.5. Освіта							
Завдання 1. Створення належних умов для здобуття якісної освіти та розвитку дітей, забезпечення їх прав та інтересів							
1.	Реалізація державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Протягом 2022-2024 років	Відділ освіти міської ради, заклади та установи освіти	-	-	-	Створення сучасного освітнього середовища для забезпечення впровадження Державного стандарту початкової освіти та Державного стандарту базової освіти

2.	Проведення міського етапу олімпіад, конкурсів, змагань та забезпечення участі учнів та вихованців в обласному та Всеукраїнському етапах	Протягом 2022-2024 років	Відділ освіти міської ради		365,0 у т.ч.: 2022-115,0; 2023-122,0; 2024-128,0		Виявлення та підтримка обдарованої учнівської молоді
3.	Забезпечення функціонування класів з інклюзивним навчанням у закладах загальної середньої освіти та інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти	Протягом 2022-2024 років	Відділ освіти Охтирської міської ради, заклади освіти	3874,7, у т.ч.: 2022-1205,3; 2023-1290,8; 2024-1378,6			Забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, забезпечення системного кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу
4.	Трансформація мережі закладів освіти шляхом утворення ліцею та гімназії	Протягом 2022-2024	Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Оптимізація мережі закладів освіти, забезпечення доступу до якісної освіти

Завдання 2. Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти

1.	Оснащення кабінетів природничо-математичного циклу сучасним обладнанням	Протягом 2022-2024	Відділ освіти Охтирської міської ради, заклади освіти		490,0, у т.ч. 2022-150,0; 2023-160,0; 2024-180,0		Забезпечення якісної освіти
2.	Модернізація навчальної бази загальноосвітніх навчальних закладів (придбання комп'ютерного, мультимедійного та цифрового обладнання)	Протягом 2022-2024	Відділ освіти міської ради, заклади освіти				Створення належних умов для навчання та виховання дітей
3.	Проведення капітальних ремонтів та реконструкції приміщень закладів освіти	Протягом 2022-2024	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради, заклади освіти				Створення належних умов для навчання та виховання дітей, приведення будівель закладів освіти до сучасних вимог
4.	Придбання технологічного обладнання для харчоблоків закладів освіти	Протягом 2022-2024	Відділ освіти Охтирської міської ради, заклади освіти				Модернізація матеріально-технічної бази закладів

5.	Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області	Протягом 2022 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради Відділ освіти Охтирської міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей, збереження пам'ятки архітектури
6.	Реконструкція басейну Охтирської загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи № 3 за адресою м. Охтирка, вул.Шевченка,22	Протягом 2022 року	Відділ освіти Охтирської міської ради,				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей

Пріоритет 2.6. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Завдання 1. Підвищення рівня поінформованості населення, особливо дітей та молоді, щодо шляхів та можливостей розвитку творчого, освітнього, робочого потенціалу. Пропаганда та формування здорового способу життя.

Утвердження патріотизму, духовності, моральності та формування загальнолюдських цінностей.

1.	Проведення інформаційних компаній у засобах масової інформації щодо висвітлення діяльності органів виконавчої влади у напрямку дитячої та молодіжної політики	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради	-			Підвищення рівня поінформованості населення міста щодо висвітлення діяльності органів виконавчої влади, напрямки роботи яких стосуються реалізації дитячої та молодіжної політики
----	---	--------------------------	---	---	--	--	---

2.	Організація та проведення заходів (ігор, фестивалів, конкурсів, акцій, семінарів, походів, тощо), спрямованих на розвиток творчих здібностей та ініціатив молоді, національно-патріотичного виховання та пропаганду здорового способу життя	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради				Популяризація здорового способу життя та профілактика негативних явищ у молодіжному середовищі, розвиток творчого потенціалу молоді
Завдання 3. Запобігання соціальному сирітству. Соціально-правовий захист дітей-сиріт та дітей, які позбавлені батьківського піклування та дітей, які опинились у складних життєвих обставинах							
1.	Забезпечення своєчасного виявлення, обліку та влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились в складних життєвих обставинах	Протягом 2021-2024 років	Служба у справах дітей міської ради				Зменшення кількості дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги
2.	Проведення профілактичної роботи з «кризовими сім'ями», вжиття заходів щодо вилучення дітей з несприятливого оточення, ініціювання притягнення до відповідальності батьків, які неналежним чином виконують обов'язки з виховання дітей	Протягом 2021-2024 років	Служба у справах дітей міської ради				Підтримка дітей, сімей, які опинились у складних життєвих обставинах, залишилися без батьківського піклування. Охоплення заходами дітей, які перебувають на обліку.

3.	Організація та проведення заходів, зокрема: до Дня захисту дітей; Дня усиновлення; Дня спільних дій в інтересах дітей; Дня матері, Дня сім'ї, новорічних та різдвяних свят	Протягом 2022-2024 років	Служба у справах дітей міської ради		225,0, у т.ч. 2022-75,0 2023-75,0 2024-75,0		Популяризація сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення, піднесення в суспільстві престижу та авторитету сімей усиновителів
4.	Забезпечення перевезення дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах, для влаштування до центрів соціально – психологічної реабілітації та інтернатних закладів	Протягом 2021-2024 років	Служба у справах дітей міської ради		6,0, у т.ч. 2022-3,0 2023-3,0 2024- 3,0		Влаштування дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що опинилися в СЖО, в центри соціально – психологічної реабілітації та інтернатні заклади

Пріоритет 2.7. Фізична культура і спорт

Завдання 1. Зміцнення здоров'я населення засобами фізичної культури і спорту

1.	Підготовка та участь спортсменів різних вікових груп у спортивних заходах обласного, всеукраїнського та міжнародного рівня з	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради				Організація та проведення 45 міських спортивних змагань, забезпечення участі збірних команд міста і окремих спортсменів у 15 обласних
----	--	--------------------------	---	--	--	--	---

	олімпійських, неолімпійських та спортивно-технічних і прикладних видів спорту, проведення міських змагань						змаганнях з олімпійських та не олімпійських видів спорту.
2.	Забезпечення виплати грошових винагород міській раді спортсменам за досягнення високих спортивних результатів та нагородження кращих спортсменів за внесок у розвиток видів спорту Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради				Підтримка та розвиток спорту вищих досягнень, морального та матеріального заохочення спортсменів у досягненні високих спортивних результатів, стимулювання підростаючого покоління.
3.	Виконання плану заходів щодо реалізації у громаді Національної стратегії з оздоровчої рухової активності на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація»	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради				Зміцнення фізичного здоров'я населення засобами фізичної культури і спорту.
4.	Проведення щорічного оцінювання фізичної підготовленості населення згідно з наказом Міністерства молоді та спорту України від 04 жовтня 2018 року № 4607	Протягом 2022-2024 років	Відділ молоді та спорту Охтирської міської ради				Зміцнення фізичного здоров'я населення засобами фізичної культури і спорту.

	«Про затвердження тестів і нормативів для осіб, щорічне оцінювання фізичної підготовленості яких проводиться на добровільних засадах, Інструкції про організацію його проведення та форми Звіту про результати його проведення»						
Завдання 2. Покращення матеріально-технічного забезпечення сфери фізичної культури і спорту							
1.	Капітальний ремонт приміщень комунального позашкільного навчального закладу «Охтирська дитячо-юнацька спортивна школа» за адресою вул. Київська, 4	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради				Створення належних та безпечних умов для виховання дітей
2.	Облаштування багатофункціонального спортивного майданчика по пров. Лісний, 3	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ Охтирської міської ради				Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання
3.	Заміна освітлення та встановлення світлодіодних ламп на футбольному полі зі штучним покриттям по вул. Незалежності, 31А	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ Охтирської міської ради				Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання

4.	Реконструкція спортивного майданчика на території ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 (футбольне поле, бігові доріжки, баскетбольний, волейбольний майданчики) за адресою м. Охтирка, вул. Шевченка, 22	Протягом 2022 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ освіти міської ради	ДБ			Створення належних умов для занять фізичною культурою і спортом
5.	Встановлення сучасних спортивних майданчиків за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ Охтирської міської ради				Покращення матеріальної бази для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання

Пріоритет 2.8. Культура, туризм

Завдання 1. Забезпечення розвитку культури в місті. Проведення національно – патріотичного виховання підростаючого покоління

1.	Проведення на належному рівні культурно-мистецьких заходів. Участь творчих колективів та окремих виконавців у міжнародних, всеукраїнських та обласних мистецьких заходах	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ культури і туризму міської ради, заклади культури		2022 рік-530,0; 2023 рік -560,0; 2024 рік -590,0		Формування гармонійного культурного середовища, виховання патріотизму, пропаганда українських народних традицій, організація дозвілля дітей, молоді та дорослих тощо.
----	--	----------------------------	--	--	--	--	---

2.	Виплата стипендії міської ради творчим громадянам міста та талановитим учням початкових спеціалізованих мистецьких навчальних закладів	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ культури і туризму міської ради		2022 рік-60,0; 2023рік -65,0; 2024рік -70,0		Заохочення творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл. Виконання програми підтримки творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл
Завдання 2. Забезпечення належного технічного стану приміщень закладів культури міста							
1.	Проведення капітального ремонту покрівлі Охтирської дитячої художньої школи імені Т.Г. Шевченка з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2022 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради, Охтирська дитяча художня школа ім. Шевченка		1200,0		Створення належних умов для функціонування закладу початкової мистецької освіти
2.	Утеплення частини фасаду Охтирської дитячої художньої школи імені Т.Г. Шевченка з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2023 – 2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради		2023 рік-600,0; 2024 рік-600,0		Створення належних умов для функціонування закладу початкової мистецької освіти

			туризму міської ради, Охтирська дитяча художня школа ім. Шевченка				
3.	Капітальний ремонт електромережі I поверху Охтирської дитячої художньої школи імені Т.Г. Шевченка з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2023 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради, Охтирська дитяча художня школа ім. Шевченка		800,0		Створення належних умов для функціонування закладу початкової мистецької освіти. Запобігання аварійних ситуацій
4.	Капітальний ремонт II поверху Охтирської дитячої музичної школи імені П.С.Білинника з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2022 – 2024 років	Управління КБ та ЖКГ, відділ культури і туризму, Охтирська дитяча		2022 рік-500,0; 2023рік -1000,0; 2024рік- 1000,0		Створення належних умов для функціонування закладу початкової мистецької освіти.

			музична школа імені П.С.Білинни ка				
5.	Поточний ремонт приміщення філії 4 КЗ «Охтирська публічна бібліотека»	Протягом 2022 року	відділ культури і туризму міської ради, КЗ «Охтирська публічна бібліотека»		600,0		Створення належних умов для функціонування закладу
6.	Поточний ремонт експозиційної зали КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей» із заміною системи опалення та системи освітлення, установленням енергозберігаючих вікон і дверей	Протягом 2022 – 2024 років	Відділ культури і туризму, КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		600,0: 2022 рік-200,0; 2023 рік-200,0; 2024 рік-200,0		Створення належних умов для функціонування закладу, збереження експонатів музею. Виконання заходів з енергозбереження
7.	Капітальний ремонт фасаду КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» з виготовленням	Протягом 2022-2023 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму		3000,0: 2022 рік-1500,0; 2023 рік-1500,0		Створення належних умов для функціонування закладу. Проведення культурно-мистецьких заходів на належному рівні.

	проектно-кошторисної документації		міської ради, КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа»				
8.	Капітальний ремонт тепломережі КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа» з виготовленням проектно-кошторисної документації	Протягом 2023 року	Управління КБ та ЖКГ міської ради, відділ культури і туризму міської ради, КЗ «Охтирський міський центр культури і дозвілля «Кнежа»		2000,0:		Створення належних умов для функціонування закладу.
Завдання 3. Розвиток краєзнавства. Збереження об'єктів культурної спадщини							

1.	Підготовка краєзнавчих матеріалів. Виготовлення та розповсюдження рекламної туристичної продукції	Протягом 2022-2024 років	Відділ культури і туризму КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		60,0: 2022 рік-20,0; 2023 рік-20,0; 2024 рік-20,0		Поширення та популяризація знань про історію рідного краю. Популяризація туристичних об'єктів Охтирської міської об'єднаної територіальної громади.
2.	Моніторинг збереження культурної спадщини. Виготовлення облікової документації на об'єкти культурної спадщини	Протягом 2022-2024 років	Відділ культури і туризму КЗ «Охтирський міський краєзнавчий музей»		40,0: 2022 рік-20,0; 2023 рік-10,0; 2024 рік-10,0		Збереження об'єктів культурної спадщини

Пріоритет 2.9. Формування громадянського суспільства та інформаційний простір

Завдання 1. Сприяння розвитку інформаційного простору Охтирської міської територіальної громади

1.	Оперативне інформування громадськості про діяльність виконавчих органів міської ради через наявні інформаційні канали – офіційний портал міської ради, сторінку на Фейсбукці, періодичні друковані	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення				Підвищення рівня довіри населення до міської влади, розуміння та підтримка її діяльності, популяризація дій
----	--	--------------------------	--	--	--	--	---

	видання, КП «Телерадіокомпанія «Охтирка», інші інтернет-ресурси		міської ради, підрозділи виконавчого комітету міської ради				
2.	Фінансова підтримка комунального підприємства	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційн о-аналітично го та комп'ютерно го забезпечення міської ради, КП «ТРК «Охтирка»				Функціонування комунального підприємства КП «ТРК «Охтирка»
3.	Висвітлення соціально-економічного і культурного життя громади у ЗМІ (телебачення, радіо, друковані видання, інтернет-видання тощо)	Протягом 2022 року	Відділ інформаційн о-аналітично го та комп'ютерно го забезпечення міської ради				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та культурного життя громади відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
4.	Створення промоційних відео-аудіороликів	Протягом 2022 року	Відділ інформаційн				Об'єктивне висвітлення соціально-економічного та

			о-аналітично го та комп'ютерно го забезпечення міської ради				культурного життя громади відповідно до Закону України «Про порядок висвітлення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»
Завдання 2. Формування громадянського суспільства							
1.	Залучення населення до процесу створення та діяльності органів самоорганізації населення	Протягом 2022-2024 років	Відділ з організації діяльності ради, відділ інформаційно -аналітичного та комп'ютер ного забезпечення міської ради		360,0 2022 рік-120,0; 2023 рік-120,0; 2024 рік-120,0		Забезпечення діяльності квартальних комітетів
2.	Проведення заходів, спрямованих на організаційний розвиток інститутів громадянського суспільства	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно -аналітичного та комп'ютерног о забезпечення міської ради,				Підвищення громадських компетентностей, удосконалення можливостей та ефективності управління організацією

			відділ з організації діяльності ради				
3.	Забезпечення проведення публічних консультацій із громадськістю (конференцій, форумів, круглих столів, громадських слухань, зборів) з актуальних соціально-економічних питань	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, відділ з організації діяльності ради				Підвищення якості рішень місцевих органів державної влади та органів місцевого самоврядування шляхом врахування інтересів громадськості
4.	Вивчення громадської думки із суспільно важливих питань розвитку громади	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, відділ з організації				Виявлення пріоритетних соціальних проблем, аналіз та прогнозування суспільно-політичних процесів на території громади

			діяльності ради				
5.	Організаційне забезпечення роботи громадської ради при Охтирській міській раді	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, відділ з організації діяльності ради				Забезпечення додаткових можливостей для реалізації та захисту прав і свобод людини та громадянина, задоволення суспільних інтересів з використанням різноманітних форм демократії участі
6.	Створення інформаційних продуктів з метою популяризації громадської участі	Протягом 2022-2024 років	Відділ інформаційно-аналітичного та комп'ютерного забезпечення міської ради, відділ з організації діяльності ради				Створення системи інформування та активізації громадян щодо участі в розробці та впровадженні суспільно значущих проєктів

Пріоритет 2.10. Забезпечення законності і правопорядку							
Завдання 1. Підвищення ефективності взаємодії правоохоронних органів у забезпеченні законності і правопорядку							
1.	Проведення системного моніторингу стану правопорядку на території міста та внесення пропозицій щодо проведення комплексних заходів із запобігання злочинності.	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				Підвищення ефективності роботи правоохоронних органів, виконавчих органів міської ради щодо усунення факторів, що негативно впливають на стан правопорядку в місті
2.	Встановлення та обслуговування систем візуального спостереження за дотриманням правопорядку та забезпеченням безпеки громадян у громадських місцях та на автошляхах Охтирської міської територіальної громади	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				Своєчасне виявлення та реагування на правопорушення, загрози скоєння терористичних актів, збереження архітектурних пам'яток. Посилення транспортної дисципліни серед водіїв і пішоходів
Завдання 2. Реалізація заходів з організації призову до лав Збройних Сил України та надання шефської допомоги Збройним Силам України.							

1.	Забезпечення виконання завдань з мобілізаційної підготовки Охтирської міської територіальної громади, проведення мобілізації у встановлені терміни, роботи підприємств, установ, організацій та життєзабезпечення населення в умовах особливого періоду; організація призову громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України, інших військових формувань	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				Недопущення зриву призову громадян України на строкову службу до лав Збройних Сил України, інших військових формувань
2.	Проведення шефської роботи над військовими частинами Збройних Сил України з метою організації виконання Указу Президента України від 11 лютого 2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України»	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				Надання шефської допомоги військовим частинам

3. Природокористування та безпека життєдіяльності							
Пріоритет 3.1. Охорона навколишнього природного середовища							
Завдання 1. Підвищення рівня благоустрою міста							
1.	Розчищення русла річки Охирка	Протягом 2022-2024 років	Управління КБ та ЖКГ міської ради				Забезпечення належної життєдіяльності населення, покращення екологічного стану
Пріоритет 3.2. Техногенна безпека							
Завдання 1. Зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру							
1.	Розроблення і реалізація заходів у сфері цивільного захисту, зокрема спрямованих на захист населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, забезпечення техногенної та пожежної безпеки	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				Забезпечення захисту населення, територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру
2.	Забезпечення навчання з питань цивільного захисту посадових осіб виконавчих органів міської ради та інших суб'єктів господарювання	Протягом 2022-2024 років	Відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та				Забезпечення реального та ефективного функціонування міської ланки територіальної підсистеми Єдиної державної системи запобігання і реагування

			надзвичайних ситуацій виконавчого комітету міської ради				на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру
Пріоритет 3.3. Охорона праці							
Завдання 1. Зниження рівня виробничого травматизму та професійних захворювань							
1.	Проведення роботи щодо організації навчання з підвищення рівня знань посадових та відповідальних осіб, які вирішують питання охорони праці	Протягом 2022-2024 років	Органи місцевого самоврядування, Охтирське відділення управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Сумській області				Підвищення фахового рівня посадових осіб та спеціалістів з питань охорони праці і як наслідок поліпшення роботи по запобіганню нещасним випадкам

Додаток 3 до Програми

Перелік цільових програм, що будуть реалізовуватися у 2022-2024 роках

№ з/п	Назва програми	Термін реалізації, (початок/ закінчення)	Очікуваний результат
Транспорт, транспортна інфраструктура			
1.	Міська програма розвитку мережі зупинок міського громадського транспорту Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №39-МР	2021-2025 роки	Поліпшення благоустрою, санітарного та естетичного стану місць очікування транспорту; облаштування зупинок міського громадського транспорту навісами, урнами, дорожніми знаками та знаками маршрутної інформації
2.	Міська програма розвитку технічних засобів організації дорожнього руху на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №41-МР	2021-2025 роки	Покращення стану безпеки дорожнього руху, зменшення кількості ДТП та осіб, що постраждали внаслідок скоєння ДТП; зменшення кількості викидів шкідливих речовин в атмосферу за рахунок оптимізації дорожнього руху
3.	Програма розвитку автомобільного транспорту загального користування Охтирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №42-МР	2021-2025 роки	Забезпечення надання якісних послуг по перевезенню пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування.
4.	Міська програма розвитку інженерних споруд дорожньої мережі та доріг комунальної власності Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням	2021-2025 роки	Поліпшення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг та мостів, створення належної дорожньої інфраструктури; зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод

	Охтирської міської ради від 22.12.2020 №44-МР		
5.	Міська програма розвитку тротуарів комунальної власності на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №45-МР	2021-2025 роки	Поліпшення транспортно-експлуатаційного стану тротуарів та пішохідних доріжок, підвищення безпеки руху пішоходів
Житлово-комунальне господарство			
6.	Міська програма забезпечення функціонування та розвитку комунального господарства Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №38-МР	2021-2025 роки	Забезпечення сталого та ефективного розвитку комунального господарства громади, підвищення рівня якості наданих послуг
7.	Міська програма приватизації комунального майна територіальної громади на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №43-МР	2021-2023 роки	Підвищення ефективності використання комунального майна
8.	Міська програма модернізації, ремонту, заміни ліфтів багатоквартирних будинків на 2021-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №46-МР	2021-2024 роки	Подовження терміну ефективної експлуатації ліфтового господарства: зменшення енергоспоживання без погіршення основних характеристик ліфтів; мінімізація ризиків виникнення техногенних аварій, спричинених несправністю ліфтів.
9.	Міська програма санітарного очищення та поводження з побутовими відходами на території Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням	2021-2025 роки	Забезпечення якісними послугами з санітарної очистки, організація роздільного збирання побутових відходів на території міста, вдосконалення системи санітарного очищення території приватного сектору

	Охтирської міської ради від 22.12.2020 №47-МР		міста, реконструкція полігону для захоронення побутових відходів
10.	Міська програма озеленення, розвитку та збереження зелених зон на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №48-МР	2021-2025 роки	Поліпшення зовнішнього вигляду території територіальної громади та створення екологічно привабливих умов проживання і відпочинку мешканців та гостей
11.	Програми реконструкції та капітального ремонту житлового фонду та прибудинкових територій на 2021-2025 роки Охтирської міської об'єднаної територіальної громади, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №49-МР	2021-2025 роки	Задоволення потреб в житлово-комунальних послугах мешканців багатоповерхових житлових будинків відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів
12.	Програма належного функціонування мереж водогінно-каналізаційного господарства Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №50-МР	2021-2025 роки	Підвищення ефективності та надійності функціонування водогінно-каналізаційного господарства, поліпшення рівня та якості надання послуг з водопостачання та водовідведення
13.	Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Благоустрій» Охтирської міської ради на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 07.09.2021 №436-МР	2021-2023 роки	Забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунального підприємства, збереження комунального майна шляхом надання фінансової підтримки
Містобудування та земельні відносини			
14.	Програма розроблення та оновлення містобудівної документації населених пунктів Охтирської міської територіальної громади на	2021-2024 роки	Впорядкування містобудівної діяльності

	2021-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 55-МР		
15.	Міська програма використання та охорони земель території Охтирської міської територіальної громади на 2021 рік, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 66-МР	2021 рік	Створення умов для ефективного та раціонального використання земель Охтирської міської територіальної громади; збільшення надходжень до бюджету
Розвиток підприємництва			
16.	Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №34-МР	2021-2023 роки	Створення сприятливих умов для активізації підприємницької діяльності
Соціальний захист			
17.	Програма забезпечення виконання управлінням соціального захисту населення Охтирської міської ради рішень суду та пов'язаних із ними стягнень на 2021 – 2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 25.06.2021 №359-МР	2021 – 2023 роки	Забезпечення виконання судових рішень та виконавчих документів, відповідачем за якими є управління соціального захисту населення Охтирської міської ради, недопущення настання негативних наслідків в частині блокування рахунків та неможливості виконання завдань останнім щодо забезпечення надання встановлених державою та Охтирською міською радою соціальних гарантій.
18.	Програма фінансової підтримки громадських організацій осіб з інвалідністю і ветеранів Охтирської міської територіальної громади на	2022-2024 роки	Поглиблення співпраці громадськості з органами місцевого самоврядування, подальший розвиток місцевого самоврядування, волонтерського руху,

	2022-2024 року, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 01.10.2021 №469-МР		поліпшення морально-психологічного клімату в Охтирській міській територіальній громаді.
19.	Проект Програми соціальної підтримки окремих категорій громадян Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради № -МР від _____.2021	2022-2024 роки	Здійснення заходів щодо реалізації державної соціальної політики на місцевому рівні шляхом надання, за рахунок коштів місцевого бюджету, адресної соціальної допомоги та підтримки соціально вразливих верств населення
20.	Програма фінансової підтримки громадських організацій осіб з інвалідністю і ветеранів Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради № 469-МР від 01.10.2021	2022-2024 роки	Вирішення питань соціального захисту ветеранів війни та праці, людей похилого віку, осіб з інвалідністю; осіб, постраждалих від наслідків аварії на ЧАЕС та інших непрацездатних мешканців міста, подальшого стабільного розвитку місцевого самоврядування, налагодження соціального партнерства між органами місцевого самоврядування та громадськими організаціями, розвиток волонтерського руху, вшанування пам'яті загиблих, патріотичне виховання молоді
21.	Проект Програми соціального захисту населення Охтирської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради № -МР від _____.2021	2022-2024 роки	Забезпечення соціальної підтримки найбільш незахищених верств населення

22.	Проект Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2022 - 2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради № -МР від . .2021.	2022 - 2023 роки	Забезпечення проведення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, збільшення якісних і кількісних показників оздоровлених дітей
Охорона здоров'я населення			
23.	Програма фінансової підтримки та розвитку комунального некомерційного підприємства Охтирської міської ради «Охтирський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2020-2022 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 20.12.2019 №1853-МР		Створення умов для забезпечення повноцінного розвитку підприємства та покращення якості надання первинної медико-санітарної допомоги
24.	Міська Програма діагностики, лікування та профілактики вірусних гепатитів «Антигепатит» на 2019 - 2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 20.12.2018 №1393-МР		Зниження захворюваності населення міста вірусними гепатитами В і С, раннє їх виявлення та лікування, профілактика інфікування та попередження розвитку у хворих цирозу та раку печінки шляхом покращання матеріально-технічної бази, у першу чергу здійснення необхідних лабораторних досліджень та підвищення доступності до сучасного противірусного лікування виявлених хворих.
Освіта			
25.	Програма «Безпечне та якісне харчування в закладах освіти Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки»,	2021-2023 роки	Забезпечення повноцінного, якісного та калорійного харчування дітей у закладах освіти, постачання безпечних та якісних продуктів харчування

	затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 68-МР		та сировини, зміцнення матеріально-технічної бази їдалень та харчоблоків закладів
26.	Програму функціонування комунального підприємства шкільного харчування «Мрія» Охтирської міської ради на 2021-2022 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 28.01.2020 № -116 МР	2021-2022 роки	Створення умов для безперебійного, ефективного та беззбиткового функціонування комунального підприємства шкільного харчування «Мрія» Охтирської міської ради
Підтримка сім'ї, дітей та молоді			
27.	Міська програма "Молодь Охтирської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 71-МР	2021-2025 роки	Створення належних умов для всебічного розвитку молоді Охтирки з урахуванням її вікових, індивідуальних, соціальних, творчих, інтелектуальних потреб та запитів
28.	Міська програма з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2021-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 06.10.2020 № 2122-МР	2021-2024 роки	Збільшення чисельності дітей, усиновлених громадянами України. Створення прийомної сім'ї. Популяризація сімейних форм виховання дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, підтримка розвитку національного усиновлення, піднесення в суспільстві престижу та авторитету сімей усиновителів
29.	Міська програма оздоровлення та відпочинку дітей на 2021 рік, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 70-МР	2021 рік	Ефективне проведення оздоровчо-відпочинкової кампанії 2021 року, створення сприятливих умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей.
Фізична культура і спорт			
30.	Міська програма розвитку фізичної культури і спорту на 2020-2022 роки, затверджена рішенням	2020-2022 роки	Забезпечення повноцінного, якісного та

	Охтирської міської ради від 28.11.2019 № 1815-МР		калорійного харчування дітей у закладах освіти, постачання безпечних та якісних продуктів харчування та сировини, зміцнення матеріально-технічної бази їдалень та харчоблоків закладів загальної середньої та дошкільної освіти, фінансова підтримка функціонування комунального підприємства шкільного харчування «Мрія» Охтирської міської ради
Культура, туризм			
31.	Комплексна програма "Культура" на 2021-2025 роки. затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 58-МР	2021-2025 роки	Створення умов для збільшення кількості, підвищення якості та доступності культурних послуг, вдосконалення туристичної галузі, збереження історичних цінностей, розвиток потенціалу жителів Охтирської міської територіальної громади через стимулювання створення та споживання культурних послуг.
32.	Міська програма підтримки творчих особистостей та талановитих учнів мистецьких шкіл на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 56-МР	2021-2023 роки	Підтримки обдарованих мешканців громади, стимулювання їх у творчій діяльності, сприяння гармонійному духовному розвитку дітей та підлітків
Інформаційний простір			
33.	Цільова Програма підтримки комунального підприємства «ТРК «Охтирка» на 2021-2023	2021-2023 роки	Забезпечення оперативного та своєчасного інформування територіальної громади про діяльність

	роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 74-МР		міської ради та її виконавчих органів з актуальних питань соціально-економічного та суспільно-політичного життя міста
Забезпечення законності і правопорядку			
34.	Міська програма "Правопорядок на 2021-2025 роки", затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №52-МР	2021-2025 роки	Оздоровлення криміногенної ситуації в місті. Підвищення ефективності реагування правоохоронних органів на протиправні прояви. Зміцнення матеріально-технічної бази правоохоронних органів міста
35.	Міська програма мобілізаційної підготовки місцевого значення та забезпечення заходів, пов'язаних із виконанням військового обов'язку, військово-патріотичного виховання молоді, призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України та інших військових формувань на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 53-МР	2021-2023 роки	Забезпечення якісної мобілізаційної підготовки населення, підготовка молоді до військової служби та призов громадян на строкову військову службу
36.	Програма надання шефської допомоги військовим частинам Збройних Сил України та іншим військовим формуванням, військовій частині 2276 Національної гвардії України, сприяння Охтирському міськрайонному відділу Управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Сумській області та правоохоронним органам розташованим на	2021-2023 роки	Піднесення престижу військової служби, сприяння вирішенню питань, пов'язаних із задоволенням соціальних потреб військовослужбовців, забезпечення виконання завдань шефства над військовими частинами Збройних Сил України та інформування про відповідні заходи, що вживаються у місті та країні для підтримання патріотичних настроїв населення.

	території міста на 2021-2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 54-МР		
Техногенна безпека			
37.	Проект Міська цільова програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2022-2024 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від ____№ __-МР		Захист населення і території Охтирської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій, ефективне функціонування міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, підтримання в постійній готовності міської системи оповіщення, забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, підвищення рівня протипожежного захисту на території Охтирської міської територіальної громади, накопичення міського матеріального резерву
Формування громадянського суспільства			
38.	Програма щодо забезпечення виконання депутатських повноважень депутатами Охтирської міської ради VIII скликання у 2021-2025 рр., затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №40-МР	2021-2025 роки	Вирішення проблемних питань громади, підвищення якості надання населенню послуг, забезпечення впливовості депутатського корпусу міської ради на життєдіяльність міста.
39.	Міська програма забезпечення організаційної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на 2021-2023 роки, затверджена рішенням	2021-2023 роки	Забезпечення належного рівня організації та реалізації заходів, пов'язаних із відзначенням пам'ятних дат, державних та професійних свят,

	Охтирської міської ради від 22.12.2020 № 60-МР		історичних подій, ювілеїв підприємств, установ і організацій, вшанування видатних людей, почесних громадян та ювілярів
--	--	--	--

Додаток 4 до Програми

**Перелік
об'єктів будівництва, реконструкції, капітального ремонту,
що фінансуються у 2022 році за рахунок коштів бюджету
Охтирської міської територіальної громади**

№ з/п	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідально го виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування	Найменування об'єкта	Загальна тривалість будівництва (рік початку і завершення)	Кошторисна вартість об'єкта, тис. грн.		Обсяг видатків на 2022 рік, тис. грн.			
				всього	залишок на 01.01.2022	Обсяги видатків	Зміни (+,-)	Уточнені обсяги видатків	У тому числі кредиторська заборгованість
1.	Управління капітального	Реставрація пам'ятки	2021-2022 роки	49244,144	33633,55	7000,0			

	будівництва та житлово-комунального господарства міської ради 7321 «Будівництво освітніх установ та закладів»	архітектури місцевого значення Чоловічої гімназії (охор. № 65-См) з пристосуванням під корпус гімназії по вул. Сумській, 4 у м. Охтирка Сумської області							
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

Секретар міської ради

Мирослав НІКУЛІН

Начальник управління фінансів та економіки

Наталія ШАРКОВА